
CTY CO PHAN KHOANG SAN CONG HOA xA HO! CHU NGHiA VIT NAM 
BINH D!NH Dc 1p - Tir do - Hanh phüc 

c)  c)  
S& oO/BC-BMC BInh Djnh, ngày 25 tháng 02 nám 2025 

BAO CÁO 
Thurô'ng niên näm 2024 

KInh gfri: - Uy ban ch(rng khoán Nhà nircrc 

- Sr Giao dch chung khoán Tp Ho ChI Minh 

I. THÔNG TIN CHUNG 

1. Thông tin khái quát 

- Ten ting Anh: Binh Dinh Minerals Joint Stock Company 

- Ten giao djch: BIMICO 

- Giy chfrng nhn dang k doanh nghip s: 4100 390 008 

- Vn diu l: 123.926.300.000 &ng. 

- Vn du tu cüa chü sâ hUu: 123.926.300.000 dng. 

- Dja chi: 11 Ha Huy Tip, TP Quy Nhan, tinh BInh Djnh 

- S din thoti: 0256-3822073-3820081 

- S6 fax: 0256-3 822497 

- Website: www.bimico.vn  

- M c phiu: BMC 

Qua trInh hInh thdnh và phát 1rin 

•• Ljch sfr hlnh thãnh: 

COng ty C phAn Khoáng san Bmnh Djnh tin than là Cong ty Khoãng san 

Binh Djnh thrçic thành 1p näm 1985, là mt trong nhftng Cong ty có uy tin và tiên 

phong trong linh virc khai thác sa khoáng tti tinh BInh Djnh cüng nhi.r a Vit Nam. 

Trãi qua han 30 näm phát trin, Cong ty C phn Khoáng san Binh Djnh dã 

dirng vüng và ngày càng khâng ctjnh vi trI cüa mInh trong ca ché thj truang. Cong ty 

dã duqc nhà rnrâc tang Huân chi.rong lao dng hang 3 vào näm 1999. 

Th%rc hin chU truang c phn hoá cüa Nhà nt.rOc, Cong ty C phn KIioáng 

san BInh Djnh chuyn thành Cong ty C phn theo quy& djnh s 09/2001/QD-UB 

ngày 08 tháng 01 näm 2001 cüa U Ban Nhân Dan tinh Binh Djnh. Giy chirng nhn 

dang k kinh doanh s 3503000009 ngày 08 thang 01 näm 2001, thay di ln thu ii 
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s 4100390008 ngày 17 tháng 7 näm 2024 do SO K hoach và Dtu tu tinh BInh Djnh 
cp. Vn diu 1 tti thOri dim chuyn sang Cong ty C phAn là 13.114.000.000 dng. 

Vn diu l tInh dn ngày 31/12/2024 là 123.926.300.000 dng. 

Thirc hin Quyt djnh cüa Thu tuàng ChInh phU, Cong ty c ph.n Khoáng 
san Binh Djnh dã xüc tin các thU tiic cn thit d phiic viii cho vic niêm yet cô phiêu 
cUa Cong ty trên thj trll&ng chUng khoán tp trung. Ngay 28 tháng 12 näm 2006, c 
phiu cUa Cong ty dà chInh thirc giao djch phiên diu tiên tai  Trung tam giao djch 
chUng khoán TP H ChI Minh (nay là Si Giao djch ChUng khoán TP H ChI Minh). 
TInh dn ngày 3 1/12/2024 tng s6 c phiu dã phát hành và lixu k tti Trung tam Luu 

k chtrng khoán TP. HCM là 12.392.630 c phiu. 

+ Qua trInh phát trin: 

- Hin nay Cong ty dang khai thác, ch bin và kinh doanh sa khoáng Titan. 

San phAm chInh cUa Cong ty là Ilmenite, nguyen lieu chInh dUng d san xut bt màu 
Titan dioxit (TiO2) và kim loi Titan. Ben cnh dO trong qua trinh ch bin, Cong ty 
cOn thu duçic các loai san phm khác nhi.r: Zircon, Rutile, Monazite, Magnetic - là cãc 
hcip chit dUng trong ngành cong nghip gch men, que han din, ch to bt màu 
Titan dioxit (TiO2). 

- San phm cUa Cong ty sau khi duçc san xuAt ra du dtt duqc chit luqng 
theo yêu ctu v chtt lucmg cUa khách hang trong và ngoài nw9c. Qutng tinh Ilmenite 
có ham lucmg tr 48% - 5 1,5% TiO2, bt Zircon mjn cO ham lucmg 65% ZrO2  mm, 
Rutile có ham krçmg tU 87% - 92% TiO2, Monazite có ham lucmg REO> 57%, Xi 
titan các loti có ham hxcmg tU 85% - 92% TiO2, gang hp kim. 

- Näm 2007, Cong ty dä du tu hoàn chinh và dua vào sir diing day chuyn 
nghin mjn Zircon vii vn du tu khoàng 4 t' dng. Day là mt d%r an du tu nhtm 
nâng cao hon nüa giã trj san phm xutt khu, tang hiu qua san xut kinh doanh, cUng 
nhu thôa man dy dU các tiêu chun xut khu do Nhà nuOc quy djnh. 

- Ngày 16/9/2007 Cong ty dà chInh thirc khâi cong Dir an Nhà may Xi titan 

Binh Djnh. Day là dir an ch bin sâu Titan d.0 tiên cUa Ca nuOc. Tháng 1 nãm 2009, 
Cong ty da hoàn thành vic du tu xây dirng và chInh thirc dua vào hot dng Nhà 
may Xi titan Binh Djnh — giai don 1 vâi cOng sut giai don 1 là 9.500 thn san 
phtmInäm. Tng mUc dtu tu giai doan 1 khoãng 44 t dng. Day là mt dir an dtu tu 
nhm nâng cao dáng k giá trj gia tang cUa san phm, tang hiu qua san xut kinh 
doanh, tit kim tài nguyen, kéo dài tui thQ cUa mO, dng thñ phU hqp vài quy hoach 
cUa Nhà nuâc v thäm dO, khai thác, ch bin và sir diing qung titan giai dotn 2007 — 
2015, djnh huâng phát trin dn 2025. Nhà may san xutt ra các loui san phm là Xi 
Titan có ham luqng tU 85% dn 92% TiO2 và Gang hçrp kim eó ham luçmg Fe? 98%, 



dáp rng tiêu chun xut khu cho thj tru&ng Châu Au, Nhat Bàn, Han Quc và Trung 
Quc. 

Nàm 2011, thj tri.nYng tiéu th mat  hang Xi titan có sir khi sc hn so vâi 
truâc. Mt khác thud suit thu xut khu di vâi mtt hang nay cüng dä giãm tir 15% 
xung 10%. Các yu t trên da tto diu kin thuan  lqi cho vic xuAt khu mat  hang Xi 
titan. D dáp üng nhu cu ngày càng tang len cüa thj tru6ng v mtt hang nay, Dti hi 
dng c dông thu?ing niên näm 2011 dã nht trI thông qua vic tip tiic du tu giai 
don 2 cüa Dr an Nhà may Xi titan Binh Djnh. Cong suit cUa Dr an giai don 2 tang 
len 2,5 ln so vài cong sut ban du cüa Dr an giai don 2. Qu 3 nàm 2012 Cong ty 
d hoàn thành vic du tt.r xay dirng va dua vào van  hành dày chuyn luyn xi titan 
giai doan 2, lam tin d quan trçng cho vic nâng cao san hxgng san phm ch bin 
sâu cho các näm sau. Trong qua trInh du tu xay dirng, ngoài vic dtu tu cho h thng 
thi& bj phiic viii cho vic san xut san phm, Cong ty cOn tin hành du tu them h 

thng xr l khOi biii cho day chuyn thit bj. Vic du tu nay dä giãi quyt trit d 
vn d 0 nhim mOi trueing. Tto diu kin thuan  lqi cho Cong ty San xut lâu dài, n 
djnh trên dja bàn. 

2. Nganh nghê và dja bàn kin/i doanh 

- Nganh ngh kinh doanh: Khai thác, ch bin và mua bàn khoãng san tr 
qung sa khoáng Titan. Các hoat dng h trV khai thác khoang san (trir diu tra, thäm KH 
dO du khI). Kim tra, phân tIch k thuat  các loi qung khoáng san. Mua bàn các loi 

vat tu, may móc, thi& bj phic vi1 khai thác và ch bin các loai qung khoáng san. 

- Dja bàn kinh doanh: Toàn b dja bàn hot dng cüa Cong ty hin nay näm 

trong phm vi tinh BInh Djnh. Bao gm: 

+ Tri sâ chInh cUa Cong ty: 11 Ha Huy Tap,  TP Quy Nhon, tinh Binh Djnh. 

+ Các co sâ san xuAt: Cong ty hin CO 02 Co sà san xut: 

• Xi nghip Sa khoáng Nam D Gi, thuc xa Cat Thành, huyn PhU Cat, tinh 
BInh Djnh. San phm cüa Xi nghip là các loti tinh qung duqc ch biên t1r qung sa 
khoáng Titan nguyen khai. Bao gm: Ilmenite, Zircon, Rutile, Monazite. Trong do san 

phm Ilmenite san xut ra mt phtn cung cp cho Nhà may Xi titan Binh Djnh, phn 

cOn lai  dung d bàn cho các di tuclng cO nhu cu. 

• Nhà may Xi titan BInh Djnh: thuc xä Cat Nhon, huyn Phü Cat, tinh BInh 

Djnh. Nhà may sü diing nguyen lieu chInh là tinh qung Ilmenite (là san phm cüa 

XN Sa khoáng Nam D Gi) d tip ti1c thirc hin cOng don ch bin sâu. San phm 
cüa Nhà may là Xi titan các loti và gang hçp kim. 

3. Thông tin v mô hlnh qudn trj, tJ chfrc kinh doanh và b3 may qudn Ij: 

- So d b may t chirc quãn l2 cüa COng ty: 
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4. Djnh hwóngphdt trin: 

- Ly näng suAt, cht hxçng, hiu qua vã sir hài lông cüa khách hang lam thuâc 
do cho sr phát trin bn virng. 

a. Các miic tiêu chü yu cüa Cong ty. 

- On djnh hot dng san xut — kinh doanh, t6i iru boa ngun lirc trong bi 
cãnh khai thác mô dã dirng do Giy phép khai thác Khoáng san hét han, dam bão hiu 
qua vn hành và duy trI ngun thu. 

- Hoàn tht thu tiic dOng cira mO theo dung quy djnh pháp 1ut, dng thai dy 
mnh các h so, thU t%lc xin cp phép mô titan mâi nhm dam bão nguôn nguyen lieu 
phiic vi san xuAt. 

- Phát trin các san phm ch bin sâu, nâng cao giã trj gia tang, m rng thj 
tru?mg tiêu thij, giãm dn sir phii thuc vào khai thác qutng thô. 

- Du tii di mâi cong ngh, nâng cp day chuyn san xut, cái tin quy trInh 
nhm nâng cao nang suit, t6i isu chi phi và dam bâo cht krcing san phm. 

- Dam báo tuân thU quy djnh pháp lut, thçrc hin dy dU nghia viii tài chfnh 
di vâi Nha nuOc, dng thai nâng cao ch d phUc lçi, diii sang cho ngu?i lao dng 
vã dam bão lçi ich cUa cè, dông. 

b. Chin hrçrc phát trin trung và dài han. 

- On djnh và phát trin san xut: Diu chinh mô hInh hot dtng, tp trung khai 
thác th manh  trong linh virc ch bin sau, nâng cao kha näng cnh tranh bang vic ti 
uu quy trinh san xUtt và nâng cao chit luçing san phm. 

- Dam bão ngun nguyen lieu: 

+ Hoàn thin cãc thU t%lc xin cp phép mO mâi, dam bão ngun cung cho san 
xuât trong tuang lai. 

+ TIm kim va dãnh giá các ngun nguyen lieu thay th t1r thj truOng trong va 
ngoài nuâc nham chU dng hon trong hoat dng san xuât. 

- Dâu 1w và ung dung cong ngh mói: 

+ Nâng cp day chuyn san xut, cãi tin cong ngh ch bin sâu d t& uu hiu 

suit và tit kim chi phi. 

+ U'ng diing cãc giai phãp cong ngh than thin vâi môi trithng, giam thiu tác 

dng tiêu crc trong qua trinh san xut. 

- Quán trj tài chInh và kiêm soát rüi ro: 

+ Tang cu?ng kim soát chi phi san xut, ti uu dông tin và dam bâo can di 
tài chinh trong bi cãnh thj tri1ng bin dng. 

+ ChU dng thich Ung vài các thay di v chinh sách thu& môi trumg kinh 
doanh, xu huâng tiêu thi san phm trong nuâc va quc t. 
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- Phát triên bn vfrng: 

+ Hoàn thành nghTa vi1 hoàn th6 và ph%lc hi môi trtthng sau khai thác theo quy 

djnh, dam bâo phát trin hài hôa giüa lçii ich doanh nghip và trách nhim vài xã hi. 

+ Duy trI chInh sách lao dng n djnh, nâng cao phüc 1i, tto diu kin lam 

vic t& nht cho ngii?i lao dng. 

5. Các rüi ro có i/il dnh huöng 1kn hoqi d3ng SXKD hoc a'6i vói vic Ihyc /,in 
các myc lieu cüa Cong ty. 

a. Rüi ro chInh sách: 

- Chjnh sách quãn l tài nguyen, môi trueing ngày càng thAt chat, ãnh huing dn 
qua trInh xin cap phép khai thãc mOi. 

- Sir thay di v chInh sách thu& phi hotc xuAt khu quLng có th tác dng dn 
hiu qua kinh doanh. 

b. Rüi ro thi trirrng: 

- Giá khoáng san quc t bin dng, nhu cu tiêu thi titan có th bj ãnh hu&ng 
b&i tInh hInh kinh tê toàn câu. 

- Ap l%rc canh  tranh tr các doanh nghip trong và ngoài nuOc gia tang, dôi hOi 
Cong ty phãi lien tVc  cãi tiên dê duy trI lqi the. 

c. Rüi ro ngun nguyen lieu: 

- Vic drng khai thác do GiAy phép khai thác ht han  có th gay thiu hiit 
nguyen lieu nêu qua trInh xin cap phép mO mâi kéo dai hotc nguôn thay the chi.ra on 
djnh. 

- Nu không cO chin luçc chü dng ngun cung, hott dng san xut có nguy ca 
bj gián domn. 

d. Rüi ro kinh t - tài chInh: 

- Bin dng lài suAt, t' giá hi doái và chi phi vn hành tang có th lam ãnh 
huâng den lqi nhun cUa Cong ty. 

- Nn kinh th trong nrOc va qu6c t có nhung bin dng khó IuOng, ãnh hung 
den nhu câu tiêu thii san phm titan, dc bit tir cac ngành hang không, ô to, sn phü, 
gôm st'r, bat dng san..... 

e. Rüi ro môi tru*ng và xA hi: 

-, Các quy djnh v bão v môi tru?mg ngày cang khAt khe, yêu câu Cong ty phâi 
có kê hotch dãi han  dê dáp üng. 

- Ap lirc tr cong  dng dja phuang v các vAn d lien quan dn môi trung va 
trách nhim xa hi ngay cang lan, dôi hOi Cong ty phãi Co chInh sách ho trg phü hqp. 

f. Rüi ro bat khã kháng: 

- Thiên tai, bin di khI htu CO th ãnh hiRing dn hoat dng khai thác, vtn 
chuyên va san xuât. 



- Xung dt dja chInh trj, cäng thtng thumg mui giüa các qu& gia có th tác 
dng den chuôi cung irng nguyen 1iu và thj tri.rarng tiêu thigi san phâm. 

II. TINH H!NH HOAT BONG TRONG NAM 
1. flnh hmnh hort d3ng san xut kinh doanh 

Chi tiêu BVT 
KH 
2024 

TH 
2024 

TH 2024 
LKH 2024 

TH 2024 
/TH 2023 

1. Tng doanh thu Tr.dng 180.000 195 .3 19 108,51% 108,55% 
2. Kim ngtch nhap  khu Ng. USD 
3. Kim ngtch xut khu Ng. USD 5.191 6.3 17 12 1,69% 115,25% 
4. Lcñ nhuân tri.râc thu Tr.dng 2 1.500 32.116 149,38% 104,31% 
5. Lci nhuân sau thud Tr.dng 16.960 25 .54 1 150,60% 105,55% 
6.DutumOi Tr.dng 12.500 10.390 83, 12% 111,09% 
7. Np ngân sách Tr.dng 34.550 33.694 97,52% 96,94% 

Trong nàm 2024, san luçing tiêu thii dt 8.930 thn san phm các 1oi. Giá Ca các 

loai san phm v ca bàn không bin dng nhiu so vth nãm truâc. Các san phm ch 

bin sâu v cci bàn cüng có su cãi thin nht djnh. Doanh thu 2024 dt 108,55% so vâi 

näm 2023, giá trj kim ngch xutt khu 6.3 17 triu USD dtt 121.69% k hoeh näm. 

Các chi tiêu li nhun trixàc thud và li nhun sau thud tang ln hrgrt 49,38% và 

5 0,6% so vOi k hoich näm 2024. 

Nghj quyt Dti hi dng c dông thumg niên 2023 dà thông qua k hoch t' 

1 trã c t1rc nàm 2023 là 8%. Tháng 05/2024, Cong ty da thirc hin chi trã c t1rc nàm 

2023 là 11,5% cho ci dông theo Nghj quy& Dai  hi dng c dông thising niën 2024. 

2. TJ cIuc và nhân sir: 

a. Ban diu hành: 

a.1 Danh sách: 

Ban diu hành cüa Cong ty hin nay gm có: 

- Ong: Trân Ho Toti Nguyen Tng giám doe 

- Ong: Trtn Cãnh Thjnh PhO Tng giám d& 

- Ong: Hu'nh Ng9c BIch K toán trtrâng. 

a.2 Tom tt 1 ljch cüa các Ca nhân trong Ban diu hành: 

Ong TRAN HO TOM NGUYEN 

Ngày sinh: 24/06/1983. 

Nci sinh: Xã Cat Minh, huyn Phü Cat, tinh BInh Djnh. 

Qu6c tjch: Vit Nam 
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Kinh 

Xã Cat Minh, huyn Phü Cat, tinh BInh Djnh. 

T 50, khu vi,rc 6, P.Quang Trung, Quy Nho'n. 

12/12 

Cir nhân Quân trj kinh doanh. 

T phó th SX - Cong ty c phn Khoáng san Binh 
Dinh. 

Nhân viên P. Tng hp - Cong ty c phn Khoáng 
san BInh Djnh. 

Phó phàng P. Tng hqp - Cong ty c phn Khoãng 
san Binh Djnh. 

Phó Tng Giám dc - Cong ty Ci phn Khoáng san 
BInh Dinh. 

Thành viên Hi dng quãn trj, Phó Tng Giám d& 
Cong ty C phn Khoáng san BInh Djnh. 

Thành viên Hi dng quãn trj, Tng Giám doe Cong 
ty C phn Khoang san Binh Dnh. 

20.000 c ph&n. 

20.000 c phn. 

0 ct phAn. 

Dan tc: 

Que quán: 

Dja chi tht.r?ng trü: 

DT lien 1tc a c quan: 

Trinh do van hóa: 

TrInh d chuyên môn: 

Qua trInh cOng tãc: 

• 10/2003 — 10/2006: 

• 11/2006-10/2016: 

• 11/2016 — 05/2022: 

• 06/2022 — 07/2022: 

• 08/2022 — 09/2023: 

• 10/2023 dn nay: 

S cèi phn nm giU: 

Trong dO: +Sâ hüu cá nhân: 

+ Dai din sO' hüu: 

Hành vi vi phm pháp lut: Khong CO 

Quyn lqi mâu thun vâi Cong ty: Khong cO. 

Ong TRAN CANH THINH 

Ngay sinh: 20/03/1965 

Ncii sinh: Xä M5 Chánh, huyn Phü M5, tinh BInh Djnh 

Quc tjch: Vit Nam 

Dântc: Kinh 

Quê quán: Xã M7 Chánh, huyn PhU M, tinh BInh Djnh 

Dja chi thithng tri1: KV 12, P. NgO May, TP Quy Nhan, Binh Djnh 

DT lien 1tc O' ca quan: 0256.3 822039 

TrInh do van hOa: 12/12 

TrInh d chuyên mOn: Cir nhân Lust 



Qua trInh cong tác: 

• 09/1986 - 08/1994: Cong tác tti Ban Quãn 1 Cong trInh Thu din 
Vinh Son 

• 09/1994 - 04/200 1: Cong tác tai  Cãng Thj Nai  Blnh Djnh. 

• 05/200 1 - 03/2002: Cong tác tui Trung tam dào tto nghip vii giao 
thông vn tãi BInli Djnh. 

• 04/2002 - 03/2007: Trumg phông T&ig hçp Cty c phn Khoáng san 
Binh fJjnh. 

• 04/2007 — 02/2012: Thãnh viên Hi dng quãn trj, Trirâng phông Tng 
hqp Cong ty c phn Khoáng san BInh Djnh. 

• 03/20 12 — 05/2022: Thãnh viên Hti dng quãn trj, Phó Tng giám d6c 
Cong ty c phn Khoáng san BInh Djnh. 

• 06/2022 — dn nay: Thành viên Hi dng quán trj, Phó Tng giám dc 
Cong ty c phn Khoáng san BInh Djnh, ngi.ri phii 

trách quãn trj Cong ty. 

Chüc vi1 cong tác hin nay: Thành viên Hi dng quãn trj, PhO Tng giám dc 
Cong ty cô phn Khoáng san BInh Djnh, Ng.thi ph%1 
trãch quãn trj Cong ty. 

Chtrc vii hin clang nAm giü a the th chiirc khác: KhOng. 

S c phn nm giU: 10.000 c phAn. 

Trong do: + Sâ hüu cá nhân: 10.000 c phAn. 

+Dai dinstihüu: 0 cphn. 

Hành vi vi phm pháp 1ut: Không có 

Quyn lçii mâu thun vâi Cong ty: KhOng CO 

Ong HU'NH NGQC BICH 

Ngay sinh: 15/06/1965 

Ncyi sinh: Tam Quan, Hoài Nho'n, tinh BInh fJjnh 

Quéc tjch: Vit Nam 

Dântc: Kinh 

Quê quán: Tam Quan, Hoài Nhcm, tinh BInh Djnh 

Dja chi thirông tri: 363 Nguyn Thj Minh Khai, TP Quy Nhon, BInh 
Djnh 



Diên thoai lien lac: 0989 072 940 
TrInh do van hóa: 12/12 
TrInh d chuyên môn: Di h9c Tài chInh k toán 
Qua trinh cOng tác: 

.07/1987 - 07/1995: K toán Cong ty vattu  BinhDjnh 

• 08/1995 - 04/2000: K toán tang hqp Cong ty Khoáng san Binh Djnh. 

• 05/2000 - 0 1/2008: Thành viên Ban kim soát, K toán ting hqp Cong 
ty CP Khoáng san BInh Djnh. 

. 01/2008 - 10/2012: K toán ttng hqp Cong ty CP Khoáng san BInh 
Djnh. 

• 11/2012-03/2017: K toán tru&ng Cong ty CP Khoáng san Binh Djnh. 

• 04/20 17— dn nay: Thành viên HDQT, K toán tru0ng Cong ty CP 
Khoáng san Binh Djnh. 

Chirc VI;1 cOng tác hin nay: Thành viên HDQT, K toán tru6'ng Cong ty c 
phân Khoáng san BInh Djnh. 

Ch(rc vii hin dang nm giü 6' các t chirc khác: Khong. 

S6 c phn ntrn giü: 48.372 c phn. 
Trong do: + S6' hüu Ca nhân: 48.372 c phn. 

+ Di din s6' hüu: 0 c phn. 
Hành vi vi phtm pháp 1ut: Không CO 

b. Cãc thay di trong Ban diu hành näm 2024: 

- KhOng CO. 

c. Ngtrô'i lao dng ti Cong ty: 

c.1. So lirçng: 
Tng s lao dng cUa Cong ty tti th6'i dim 3 1/12/2024 là 199 ngu6'i, trong do 

cO 35 ngu6'i có trInh d trên di h9c, di h9c và cao dang. 
c.2 ChInh sách di vói ngirôi lao dng: 

+ Ch do lam vic. 
Th6'i gian lam vic: Cong ty dang th'çrc hin ch d lam vic 40 gi6'/tun, cãc 

nhân viên tti van phOng lam vic theo gi6' hành chinh, và ti cãc nhà xu6'ng cUa Cong 
ty duqc t chrc lam vic theo ca vOi mt dO 2 - 3 ca/ngày. Khi cO yêu cu v tin dO 
cOng vic thI ngu6'i lao dng có trách nhim lam them gi6' và Cong ty cO nhung quy 
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djnh dam bâo quyn igi cho nguii Lao dng theo quy djnh cüa nhà nuâc và di ng 
thoã dáng cho ngu?i lao dng. 

Nghi phép, nghi 1, tt: Thirc hin theo Lut Lao dng, nhân viên Cong ty lam 

vic vâi thai gian 12 tháng dirçc nghi phép 12 ngày và th?i gian không lam vic dü 12 

tháng ckrçic tInh theo t 1 th?i gian lam vic. Ngoâi ra cir 05 näm lam vic tti Cong ty 
nhân viên dixçic cong  them 01 ngày phép trong näm. 

Nhân viên duçic nghi 1, tt 09 ngày theo quy djnh cüa b Lust lao dng. 

Nghi m, thai san: Nhân viën Cong ty duc nghi m 03 ngay (không lien tic) 

trong näm và duqc huing nguyen luang. Trong thi gian nghi thai san, ngoài th?yi 

gian nghi 04 tháng vâi ch d bão him theo dUng quy djnh, con duc humg them 04 

tháng hrong c ban do Bão him xä hi chi trã. 

Các ch d, phUc 1çi: Cong ty thirc hin dy dU các ch d bâo him xä hi cho 

ngui lao dng theo Lust  lao dng. 

• Np BHXH, BHYT, BHTN cho 100% CBCNV. 

• Trang bj phucing tin lao dng cho 100% CBCNV. 

• Bi du0ng dc hai  theo ch d hin hành. 

• Lao dng trrc tip san xutt duqc cp trang phiic bão h lao dng. 

• Tin an giüa Ca. 

• Mua bão him kt hqp tai nan  — sinh mng — nm vin, phu thut cho toàn 
b ngithi lao dng tai  Cong ty. 

Ngoài ra, cong tác an toan lao dng dUçYC cp länh dao  Cong ty quan tam hang 

du, quán trit cho CBCNV nm vttng an toàn k5 thut và hiu rO thm quan tr9ng cUa 

cOng tác an toan lao dng. Hoat dng cUa t chirc Dãng, Cong doàn và Doàn thanh 

niên du dthYC tto diu kin thuân Rn. 

+ Chmnh sách tuyn dung. dào tao. 
Tuyn d%lng: m%lc tiêu tuyn ding cUa Cong ty ia thu hUt ngithi lao dng có 

trInh d, näng lirc va kinh nghim, dáp Ung duc yeu câu cong vic. Cong ty thung 

xuyén quan tam tuyn diing sp xp, b trI va kin toàn di ngfl can b phU hqp vâi 

näng lirc, trInh d chuyên mon dãp Ung vâi yeu cu, nhim vi san xutt. 

Dao tao:  Cong ty chU tr9ng vic dy manh  các hoat dng dao tao,  bi duOng, 

dc bit la trInh d chuyên mon nghip v%1. Cong ty kt hp cht ch dn vn d dao 

tao, phát trin nhân viên, luôn tao  diu kin cho nhân viên tham gia các khoá tp hun 

d nâng cao trInh dt nghip v,i. 

3. flnh hlnl, dEu tu, tlnh hInh thrc hin cdc dy' an 
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- K hoach dAu tir XDCB nàm 2024 là 12.500 triu dng. Giá trj du tu XDCB 
va mua sm thi& bj thrc t trong nàm là 10.390 triu dng, dat  83,1% k hoach näm, 
chü yu là dtu tu cho vic mua sm may mOe thi& bj và xay d1rng; si'ra cha nba 
xirâng phiic vi san xut cüa Cong ty. 

4. Tin/i hInh tài c/i In/i: 

a. TInh hInh tài chInh: 

DVT: triu dông 

Chi tiêu Näm 2023 Näm 2024 % tang giãm 

Tnggiátrjtàisãn 250.777 257.035 2,50% 
Doaththuthun 179.942 195.320 8,55% 
Lçri thun tir hoat dng kinh doanh 30.5 16 32.116 5,24% 
Lqi nhi4n khác 273 1 -99,63% 
Linhuntmàcthu 30.789 32.117 4,31% 
Lginhunsauthu 24.197 25.541 5,55% 
T l lçii nhun trã Co tirc 5 8,90% 43,67% -25,86% 

b. Các chi tiêu tài chInh chü yu 

Các chi tiêu Näm 2023 Närn 2024 

Oil tiêu v khá náng thanh toán 
896,41% 1042,41% 

561,80/o 

Hsôthanhtoánngänln: 
Tài san ngn hni'Nor ngn han 

He s6 thanh toán nhanh: 
(Tai san ngan han  - Hang ton kho)/Nci ngan han 

553,24/o 

Chi tiêu v cc cá'u v6n 

H s Nçi/Tng tài san 8,96% 7,88% 

He s6 Nci/Vn chU sO hüu 9,84% 8,55% 
Clii tiêu v näng 4c hogt d3ng 

VOngquayhàngtnkho: 
Giá von hang bánlhàng ton kho bInh quân 

149 67% 162 27% 

Doanh thu thunITng tài san bInh quân 73,47% 76,93% 
Chi tiêu v khá náng sinh là! 
H s Lçii thun sau thu&Doanh thu thun 13,45% 13,08% 
H sLçi thun sau thu&Vn ehU so hüu 10,60% 10,79% 
H sé, Lqi thun sau thu&Tng tài san 9,65% 9,94% 
H s6 Lçii nhun tr hoat dng kinh doanhlDoanh 
thu thuân 

16,96% 16,44% 
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5. Ccr cu c dông, thay d61 v6n tii 1w cüa cl,ü so' lifru: 

a. C phn: 

- Tng s6 c phAn 12.392.630 

Trong do: c phn ph6 thông : 12.392.630 

S6 lixçrng c phn dang km hành : 12.392.630 

S61mgcphAnchuynnhixçing tirdo : 12.392.630 

S luvng c phn htn ch chuyn nhixqng: 0 

b. Co cu c dông theo t 1 sr hü'u: (tgi ngày 21/05/2024) 

STT DOt tuçrng SO' 

hü'u von 
Tong cong 

Codong 
Nhà 
niro'c 

didông 
., - 

ion so' hun 
tir 5% tr& 

len 

Cdôngs& 
hiru tir 1 
den dtró'i 

5% 

Co dong 
sr hfru 

dtro'il% 

I 
TRONG 
NU'OC 

-Tj[) 
-S1uç'ng CP11.760.0753.098.1842.642.312 

94,90% 25,00% 21,32% 
1.0 4..179 

8,84% 39,73% 
Trong dó. 

1 T ehrc 

- T' 1 (%) 
_ç_gc 4..678098.1842.642.312 

25,00% 2 1,32% 2,69% 
000 I. 

0,17% 49,18% 
2 Cánhân 

- T 1 (%) 45,72% 
762.400  

6,15% 
4.902.997 

39,56% 0,00% 0,00% 

II NIIOC NGOAI 

- Ty (%) 5,10% 0,00% 2,15% 
.
9366.216 

2,96% 0,00% 
Trong do: 

1 T chirc 
-S61ucmgCP 376.504 266.339 110.165 

- T 1 (%) 3,04% 0,00% 0,00% 2,15% 0,89% 

2 Cánhân 

_:..II)_ 

.qg 26 

_0°'L 0,00%0,00% 

256.051 

0,00%Z07% 

III TONG CQNG 

J!r.  
- Ty] (%) 

123963O 
100,00% 21,32% 

3.098.1842.642.312L361.73959O.3.. 

10,99%  42,69%  25,00% 
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1 

2 

Trong dO. 

3.098.184 
25,00% 

0 
0,00% 

13 1.347 
1,06% 

5.159.048 
41,63% 

T chtic 
- So krcmg CP 
- Ti(%) 

6.47 1.182 2.642.312  599.339 
52,22% 21,32% 4,84% 

Ca nhan 
:So 1uqngP 5.92 1.448 0 762.400 
- T 1 (%) 47,78% 0,00% 6,15% 

c. TInh hInh thay di von du tir cüa chü sr hfru: 

Tháng, 
11am 

A HInh thü'c tang von 
T 1 phát 

hành 
Von DL trtrrc 

phát hành 
V6n DL san 
phát hành 

05/2007 
Pháthàthcphiu 
thiring 

1:2 13.114.000.000 39.342.000.000 

02/2008 
Ban them c phiu 
cho c dong hin hüu 

39.342.000.000 82.618.200.000 

04/20 12 
Phát hành cO phiu 
thithng 

2:1 82.618.200.000 123.926.300.000 

d. Giao dlch  c phiu qu: Cong ty không có c phiu qu5. 

e. Các chfrng khoán khác: Không CO. 

6. Báo cáo ide ctng lien quan tIn môi trithng và xd h3i cda cong ty 

6.1. Tác dç5ng len môi trzthng 

a. Tng phat thai khI nhà kInh (GHG) trirc tip va gián tip 

Trong qua trInh san xut, sir hot dng cUa cac h thng may móc và thit bj së 
phát thai mt hrqng khI nhà kInh nhât djnh. Trong các san phm Cong ty san xuât cO 
san phâm xi titan, san phâm nay duc san xut tü cac là luyn chuyên ding, sir hot 
dng cüa các là nay lam phát thai mOt  lucing khI nhà kInh nhât djnh. Mtt khác các là 
1uyn nay tiêu thii mt hrcing din nang dáng kê, là mt yen to lam phat thai gián tiêp 
khI nhà kInh 

Trong qua trInh hot dng, cOng ty cOng sO diing mt s thit bj nhu xc may, 
may say qung v.v. Các loi thiêt bj nay trong qua trInh hot dng cOng sinh ra mt 
krcing khI nhà kInh nhât djnh. 

San phm san xut ra cn dirçc thra di tiêu thi. Thj tnrng tiêu th cO th trong 
nuâc ho.c nuàc ngoài. Vic thuê phuang tin vn chuyên dê phic vii vic ban hang 
cOng gián tiêp lam phát sinh mt lucing khI nhà kInh thai vào môi trumg. 

b. Cac sang kin và bin pháp giãm thiu phát thai khI nhà kInh. 

Trong qua trinh san xut, vic sO diing cac loai nhiën 1iu, ch.t khO ... tht U 

sê dn den phát thai khI nhà kfnh vào mOi tri.thng. Tuy vy, cOng ty cOng cô gang th%rc 
hin các bin pháp cO the nhäm giàm thiêu phat thai khI nhà kInh vào mOi tnr?mg. 
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- TIch circ ap diing các cãi tin k thut trong san xut nhm giãm mtrc d tiêu 
hao näng hxçing, din näng, nguyen nhiên lieu trên mt dcn vi san phâm nhàm giãm 
müc d phãt thai khI nhà kInh vào môi trtthng. 

- Sir diing näng hrcng tái tao  d thay th mt phAn nhiên lieu hOa thach. 

- Trng cay xanh d 19c biii và cãi thin vi khI hu khu vrc. 

6.2. Quán l3 nguón nguyen vt lieu: 

Tng krçrng nguyen vt 1iu chInh duçic str diing d san xut trong näm: 

* Xi nghip sa khoáng Nam D Gi: 

- D.0 diezen: 67,8 ngàn lit 
-Cüikhô:636,8thn 

* Nhà may Xi Titan Binh Djnh: 

- Du diezen: 45,1 ngàn lit 
- Than các loai: 8 10,1 tan 

6.3. Tiêu thy näng lu'cing: 

Nang hxçing tiêu thi tr%rc tiêp Va gián tiêp. 

* Xi nghip sa khoáng Nam D Gi: 7,25 triu kWh 

- Khai thác qung: 2,17 triu kWh 

- Ch biên tinh: 5,08 triu kWh 

* Nhà may Xi Titan BInh Djnh: 18,24 triu kWh 

- Là luyn: 15,18 triu kWh 

- Các phân xung khác: 3,06 triu kWh 

6.4. Tiêu thy nu'&c: "mirc tiêu thi nuOc cUa các hoat dng kinh doanh trong 
näm) 

a) Ngun cung cp nixâe và lucing nuàc sir diving. 

* Xi nghip sa khoáng Nam D Gi: 

- Ngun cung cp nuâc: khai thác tai  ch 

- Lucmg nrnc sir diing 20m3/ngay (chU yu dung cho sinh hoat) 

* Nhà may Xi Titan BInh Djnh: 

- Ngun cung cAp nuàc: mua cüa ciim cong nghip 

- Luçmg nuâc sir dimg: 30 m3/ngày. 

- Lucing nuOc thai : 28 m3/ngày, phn cOn 1a  bc hGi 

b) T' 1 phtn tram và tng hrçng nuâc tái ch và tái sr diing. 

T' l nuâc tái sir diing khoang: 90 % 

6.5. Tuân thi pháp luat  v báo vç mói trir&ng: 
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a) S 1k bj xir phtt vi phtm do không tuân thU lut pháp và các quy djnh v rnôi 
trithng: không 

b) Tng s tin do bj xU pht vi phtm do khong tuân thU lut pháp và các quy djnh 
ye môi tnrng: Không có, 

6.6. Chinh sách lien quan dê'n nguài lao dQng: 

a) S hrçing lao dng, thu nhp trung bInh di vài nguYi lao dng. 

Tti 3 1/12/2024 Congty cO 198 lao dng, thu nhtp bInh quân ngithi lao dng 
trong näm 2024 là 20 triu dông/ngui/tháng. 

b) ChInh sách lao dng nhm dam bão sUe khOe, an toàn và phUc lcii cUa nguii 
lao dng. 

Thai gian lam vic: Cong ty dang thrc hin ch d lam vic 40 gi/tuk, cac 

nhân viên tti van phông lam vic theo gi hành chmnh, va tai  các nhà xithng cUa Cong 

ty duc t chUc lam vic theo ca vài mt d 2 - 3 calngày. Khi có yêu cu v tin d 

cong vic thI ngi.thi lao dng có trách nhim lam them gi và Cong ty Co nhUng quy 

djnh dam bão quyn li cho ngu?i lao dng theo quy djnh cUa nhà nuàc và däi ng 

thoà dáng cho ngui lao dng. 

Nghi phép, nghi l, tt: Thirc hin theo Lust  lao dng, nhân viên Cong ty lam 

vic vâi thai gian 12 tháng disçc nghi phép 12 ngày và thai gian không lam vic dU 12 

tháng ducc tInh theo t l thai gian lam vic. Ngoài ra cU 05 näm lam vic tti Cong ty 

nhân viên duçxc cong  them 01 ngày phép trong näm. 

Nhân viên dixqc nghi l, tht 09 ngày theo quy djnh cUa b Lust lao dng. 

Nghi m, thai san: Nhân viên Cong ty diic nghi m 03 ngày (không lien t11c) 

trong nãm va di.rçic hising nguyen hrnng. Trong thii gian nghi thai san, ngoài thi 

gian nghi 04 tháng vâi ch d bão him theo dUng quy djnh, cOn duçic huâng them 04 

tháng hang co bàn do Bão him xà hi chi trã. 

Các ch dO,  phUc lqi: Cong ty thrc hin dy dU cac ch dO bão dam xa hOi cho 
nguYi lao dng theo Lut lao dng. 

• Np BHXH, BHYT, BHTN cho 100% CBCNV. 

• Trang bj phuang tin lao dng cho 100% CBCNV. 

• Bi di.r&ng dc hti theo ch dO hin hành. 

• Lao dng trirc tip san xut duçic cp trang phiic bão hO lao dng. 

• Tin an giia Ca. 

• Mua bão him kt hqp tai nn — sinh mng — nm vin, phu thut cho toàn 
bO ngui lao dng tai  Cong ty. 
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V Cong tác an toàn lao dng länh dao  Cong ty thithng xuyên quãn trit cho 
CBCNV ntm vüng an toàn k5 thut và hiu rO thm quan tr9ng cüa cOng tác an toàn 
lao dng. 

c) Hoat dng dào tao  nguii lao dng 

Tuyn ding: mic tiêu tuyn diing cüa Cong ty là thu hut ngi.thi lao dng có 
trinh d, näng l?c  và kinh nghim, dap 11ng duçic yêu ctu cOng vic. Cong ty thumg 
xuyên quan tam tuyn d%ing sp xp, b tn va kin toàn di ngU can b phU hçip vOi 
nàng hrc, trinh d chuyên mon dáp irng vài yêu cu, nhim vii san xut. 

Dào tao:  Cong ty chñ tr9ng vic dy manh  các hoat dng dào tao,  bi dixOng, 
dc bit là trInh d chuyên mon nghip vii. Cong ty k& hqp chat chê dn vn d dào 

tao, phát trin nhân vien, luôn tao  diu kin cho nhân viên tham gia các khoá tp hun 
d nâng cao trInh d nghip vii. 

6.7. Báo cáo lien quan dé'n trách nhim dó'i vái c5ng dng dja phu'ang. 

Cong ty luôn quan tam dn vic h tr nhân dan tai  nai có tài nguyen Cong ty 
dang khai thác hoc dja bàn ma Cong ty thrng chân phü hqp vOi khã näng tài chInh và 
kt qua kinh doanh cüa Cong ty theo các phtrang thiirc thIch hqp nhm thirc hin có 
hiu qua vic tüng buOc gOp phAn cãi thin di sang nhân dan tai  dja phixcmg, tao  sir 

dng thun cao giüa doanh nghip và dja phuang cüng nhii môi tnr?ng thun li cho 
san xUtt kinh doanh cüa Cong ty. Mi.'rc h trq binh quân hang nàm khoãng 1,5% li 
nhutn sau thu. 

III. BAO CÁO VA DANH GIA CUA BAN TONG GIAM DOC 

1. Dánh gid kIt qua hogi dng san XUL1 kinh doanh 

a. TInh hInh thirc hin k hoch 2024: 

Chi tiêu DVT KH 2024 TH 2024 
T 1 hoàn 

thành 
1. Tong doanh thu Tr. dông 180.000 195 .3 19 108,51% 
2. Kim ngach thp khu Ng. USD 0 0 
3. Kim ngach xutt khu Ng. USD 5.191 6.3 17 12 1,69% 
4. Lçii nhun tnrOc thud Tr.dMg 21.500 32.116 149,38% 
5. Lçii nhun sau thu Tr.dng 16.960 25.54 1 150,60% 
6.Dutumài Tr.dông 12.500 10.390 83, 12% 
7. Np ngân sách Tr.dông 34.550 33.694 97,52% 

b. Dánh giá kt qua SXKD: 

Näm 2024, hoat dng san xut cüa Cong ty din ra binh thithng, s luyng san 
xut tai  các nhà may va xi nghip nhIn chung thirc hin dat  100,2% k hoach san 
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lung san xut ma Cong ty d d ra tir du nàm. Chit 1uçng san phm v ca bàn là 
thOa man yêu cu cUa thj trithng va khách hang, lam tin d thuan Ii cho vic ban 
hang cüng nhix phát trin khách hang mài. 

V hott dng kinh doanh, nhIn chung tinh hinh kinh th và thj truOng titan th 
giâi vn chua phiic hi, hoat dng kinh doanh cUa Cong ty vi th cüng bj ãnh hung 
vi vn d nay. Nhu c.0 cüa thj trithng di vâi mt s san phm là tucmg di n djnh, 
ben cnh dO cUng có mt s It san phm nhu cAu thj trung giàm süt, cO lam ãnh 
hu&ng dn doanh thu và kt qua kinh doanh cüa Cong ty. 

CG bàn, Cong ty dà hoàn thành các chi tiêu k hotch chU yu cüa näm 2024. 
Lgi nhun truâc thu dt 32,116 t', tang 46,4% và lçi nhun sau thu dit 25,114 t, 
tang 50,6% so vâi k hotch näm 2024. 

Thun lçri, khó khän: 

- Van d thi trirô'ng: 

NhIn chung thj truO'ng th giâi các mtt hang khoáng san titan näm 2024 chju 
nhiu tác dng cO ãnh humg khác nhau, trong do cO tác dng tiêu circ cüa chin tranh 
a châu Au, giá ca cac loi san phm titan do do cüng cO din bin phirc tap. 

+ Di vOi các san phm tinh qung titan: Giá ban các loai san phm tinh qung 
cO mirc tang không dáng k. 

+ Di vài các san phm ch bin sâu: Giá san phm ch bin sâu vn chua cãi 
thin so vâi näm truàc mt s san phtm con có xu huàng giãm. 

Di vOi san phm gang, v ca bàn trong näm giã ca d6i vâi san phm nay là 
tuang di n djnh, v ca bàn không có bin dng nhiu. 

- Vn d v thông quan hang hóa: 

Trong näm 2024, Cong ty cUng gp mt s6 khO khãn nht djnh lien quan den 
chinh sách xut khu, phAn nào ãnh huâng dn tin d giao hang cho khãch hang nuâc 
ngoài. 

c. Nhfrng tin b dat dirçrc: 

Trong diu kin cO nhiu khó khän, Cong ty d cO nhiu c gtng và dtt duçc 

nhftng tin b nht djnh: 

- Trong khau khai thãc: Cong ty dä thirc hin du tu các trang thit bj can thit 

d bão dam khai thác tria d tài nguyen, tit kim chi phi khai thác, kéo dài tui th9 

cüamO. 

- Trong khâu ch bin: Nhà du tu may móc thit bj, Cong ty dä tang t l thu 
hi san phm trong qua trInh ch bin san phm. Di vâi san phAm ch bin sâu v c 
bàn di ngU can b k thut Cong ty dä lam chü duc day chuyn 1uyn xi, thOa man 
dy dü cac yéu cu v chat luçng san phm cho các di tung khách hang khác nhau. 
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Cong ty cüng có nhing bin pháp tich circ nhtm giãm thiu ltrcmg din tiêu thii trên 
dn vj san phm, gop phn giãm chi phi, ha giá thành. 

- V vn d môi tmng: Cong ty d thirc hin tt vic hoàn th& trng cay phic 
hi môi tnthng sau khai thác. Näm 2024 Cong ty duc tip t1ic dánli giá là doanh 
nghip thrc hin t& vic trng cay phic hi môi tnring trén vüng mO sau khi khai 
thác xong. 

2. flnh hlnh tài chi'nh 

STT CHI TIEU NAm 2023 Nàm 2024 
Co cu tài san 

1 - Tài san dài hn1Tng tài san 19,69% 17,89% 

- Tài san ngân hnITng tài san 80,31% 82,11% 

Co câu nguôn von 
2 - N phãi trâJTng ngun vn 8,96% 7,88% 

- Ngun vn chü s hüu/Tng ngun v6n 91,04% 92,12% 

Khã näng thanh toán 
3 - Khâ näng thanh toán nhanh 203,58% 224,02% 

- Khà näng thanh toán hin hành 896,41% 1042,41% 

T' suAt lçi nhun 
- T su.t 1i nhu.n triiOc thu&Tng tài san 12,28% 12,50% 

- T' sut 1çi nhun sau thu&Doanh thu thun 13,45% 13,08% 

- T sut lçii nhun sau thu/Ngun vn chU sO hüu 10,60% 10,79% 

a. TInh hInh tài san 

Tinh hInh tài san cUa Cong ty so vOi näm 2023 có mt s bin dng nht djnh. 

Tài san ngân han  näm 2024 tang không dáng k 4,8% so vOi 2023, trong dO giá trj 

tin, các khoãn trnmg duang tin và các khoàn du tu tài chInh ngân han  cui näm 

giãm, trong khi do giá trj hang tn kho tang 26,2%. Tài san dài han  giãm 6,9% chü 

yu là khu hao tài san c djnh trong näm. 

V t' suit lçii nhun: Trong cac chi tiêu v t sut 1i nhun, trr chi tiêu t sut 
lai nhuân sau thud trên doanh thu thun, các chi tiêu t sdtt lqi nhu.n sau thu trên 
tng tài san và trên ngun vn chU sO hüu du cao hon näm 2023. Diu nay là do 
trong näm 2024 giá ca san phm nhin chung chua phiic hi. Trong näm 2024 doanh 
thu bang 108,5% so vOi näm 2023, lçi nhun truOc thu và lçii nhun sau thud tang lAn 

luçit hon 4,3% và 5,6% do tang doanh thu lam k& qua kinh doanh tang theo.. 

- Các khoãn ncr phãi thu nhIn chung là bInh thuOng. Tinh dn thOi dim 

3 1/12/2024, COng ty khong có bAt cü khoàn nq xAu cüng nhu khoãn nq khó dOi nào 

trên s du ncr  phãi thu cüa Cong ty. 

19 

3T 
fLi 
3 

)JN 

I. 



b. TInh hlnh ncr phãi trã: 

Nç phãi trã näm 2024 giãm so vài näm 2023 (9,9%) tucmg 1rng vOi giá trj 
khoãng gân 2,220 triu dông. NhIn chung tInh hInh nq phãi trã (nç ngn han  và nçi dài 
han) là binh thung. 

c. Anh hu'&ng cüa chênh 1ch t giá hôi doái: 

Trong näm 2024, t giá USD bin dng tuclng d& lan. Mirc d ãnh huOng cüa 
chênh lch t' giá hi doái dn doanh thu hoat dng tài chinh ci1a Cong ty là khá cao. 

3. Nhfrng cdi uI,, vl co' ctu t6 chá'c, chInh sdch, qudn 1j5 

Qua nhiu näm hoat dng san xut kinh doanh, Cong ty ngày càng phát trin 
lan manh,  quy mô cüa cüa Cong ty phát trin trên nhiu mat. Vn Diu 1 tang t1r 13,1 
t' dng näm 2006, hin nay là gn 124 t' dng, thng tài san cuôi näm 2024 dat  hcm 
257 t' dng. S6 lirçing lao dng dn 3 1/12/2024 là 199 ngi.rai, dja bàn hoat dng ma 
rng va mirc d phirc tap  cüa quãn 1 theo do cüng tang len tung irng. 

Trong bi cãnh do, d dáp üng vOi nhu c.0 quán l san xut kinh doanh trong 
giai doan mâi, Cong ty da tin hành thay di mô hInh quãn 1 tr mô hInh quãn l hai 

cp (cap Cong ty và cp Phân xuâng) sang rnô hInh quãn l ba cp (cp Cong ty, cp 

Nlià may, Xi nghip và cp Phân xrang). 

Nhu 4y, mô hInh quân 1 mri b sung them cp quán 1 trung gian là cp Nhà 

may, Xi nghip. Vic b sung them cp quân 1 nay mt mt tang ci.thng quyn han 
cling nhu tInh chIt dng cIta ngithi dlrng du cp Nhà may, Xi nghip; khc phiic dirge 
nhtrng bt cp cIta mô hInh quãn 1 cIt; mtt khác, trách nhim cIta các ctp quãn l 
cling dirge tách bach  rO rang và nâng cao han mt birac, gop phn nâng cao hiu 1rc 

quãn l chung trong toàn Cong ty. 

4. uI hoich phdt lriln urong tu'o'ng lai 

Theo djnh hiróng phát trin tnirâc mt cling nhir lâu dài, Cong ty s phát trin 

theo hirang tn dicing va phát huy manh  me các igi th cIta Cong ty trong linh vrc khai 

thác và ch bin sa khoáng titan, tip tic nghiên clru du tir các cOng ngh ch bin 

titan sâu hcm trên co sa phát huy cong ngh hin có và tip thu các cOng ngh tiên tin 

khác trong nuac và trên th giài. Tip tiic nâng cao ham hrcrng k thut va chit li.rgng 

san phm, tao  ra 5%T khác bit v san phm d tang kha nàng canh  tranh,  tao  th dItng 

vftng chic trong linh vrc khai thác và ch bin titan, tang giá trj gia tang elm các san 
phAm, lam ca sâ cho vice nâng cao hiu qua san xut kinh doanh cIta Cong ty. 

Ben canh  the san phm ch bin titan truyn thng, Cong ty cling chIt tr9ng 

dn vice m rng ngành ngh, thrc hin mvc  tiêu da dang hóa san phm, gOp phn tao 
diu kin cho s,r phát trin n djnh và vling chc cIta Cong ty trong tuong lai. 

5. Giái trinh cia Ban Giám dó'c ddi vó'i . kiln kilm toán: 
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Không Co. kin kim toán là chip nhn toàn phn. 

6. Báo cáo dánh giá lien quan dé'n trách nhim v môi tru'&ng và xã hi cza 
cong v 

a. Eánh giá lien quan dn các chi tiêu môi tru6ng: 

Cong ty dã d&u tu h thng xir l khI thai, h thng duçirc duy tn và v.n hành 

thung xuyen, lien tilc, dam bão khI thai ra không gay ô nhim môi tnthng. 

Trong qua trinh san xut Cong ty cüng cn tiêu thii mt hicing nixOc nht djnh, 

do áp diing phwmg pháp hoàn hxu trong sir diving nuàc nên krqng niràc tiêu hao trong 

san xut duqc tMt giãm dáng k gop phn giãm chi phi san xut cUng nhu giãm tác 

dng dn tài nguyen môi tri.rng. 

Hang näm Cong ty du dành mt khoãn kinh phi khá lan d thirc hin vic 

trng cay phic hi môi truang trên din tIch mO da khai thác xong. Cong tác nay diiçc 

duy tn thi.thng xuyen, lien tiic duqc các Co quan quãn l ghi nhn. 

D tao  cãnh quan tai  noi lam vic, Cong ty cüng dành mOt  khoãn kinh phi nht 

djnh d trng cay tai  khu we san xut. Mt mt cài thin diu kin lao dng, dng 

thai cüng gOp phn bão v môi tnthng. 

b. Dánh giá lien quan dn vn d ngi.rai lao dng:
. 

Cong ty luon thirc hiçn day dü the quyên lqi cua nguoi lao dng. Thirc hin 

day du cac chê do ye nghiphep, l& têt, cac chê do ye nghi ôm, thai san cho ngucn 

lao d9ng. Cong ty cung da thirc hiçn day du cac che dç ye phuc lçn, bao hiem xa hcn 

theo Luit Lao dng / 

D bâo dam an toàn cho nguai lao dng, Cong ty trang bj dy dii bão h lao 

dng cho cong nhân: qun áø bào h, mt na,  khu trang, gang tay và eác trang thi& bj 

cn thit khác. Thuang xuyên quán trit cho nguai lao dng v cong tác an toàn k5 

thut và hiu rO thm quan tr9ng cUa cong tác an toàn lao dng. Hoat dng ciia các tO 

chiic doàn th cling duçic Cong ty quan tam và tao  diu kin thun tin 

c. Dánh giá lien quan dn trách nhim cUa doanh nghip di vOi cong  dèng dja 
phuong 

Trong närn 2024, Cong ty cung th%rc hin dy dii trách nhim di vOi dja 

phuong noi doanh nghip diing chân. Cong ty dà tIch cirre chi h trq dja phuong trong 

vic gop ph&n n djnh an sinh xà hi ciia da phuong phii hqp vói khã näng tài chInh 

ciia Cong ty. Nha vy da tao  duc sx dng thun cao vài dja phuong, gOp phn tao 

mOi truang hoat dng t6t cho qua trinh san xut kinh doanh ciia Cong ty. 

IV. BANH GIA CUA HO! BONG QUAN TRI YE HOT BONG CUA 
CONG TY 

1. Ddnh giá cüa H3i dng qudn trj v các m?it  hort d3ng cüa Cong iy 
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Trong nàm qua, d phiic vii cho cong tác quãn trj Cong ty, Hi dng quãn trj t 
chüc h9p 6 lan, dä ban hành 07 nghj quyt. Hi dng quán tr dä thirc hin t& quyn 
han cüa minh trong vic giám sat, trin khai và t chrc thirc hin các nghj quyt cüa 
Hi dông quãn trj, dánh giá mirc d hoàn thành nhim v1i san xut kinh doanh và du 
tu xây dung cüa Tng Giám dc. 

- Hi ding quãn trj và Ban Tng Giám dc dã phi hcip t& và thOa mn các 
yêu cu cüa Ban kim soát nên dã tao  diu kin thun igi cho Ban kim soát phát huy 

dy dU chirc nàng và hoàn thành nhim v11 cUa mInh trong nàm 2024. 

- Ben canh  vic n 1irc thrc hin các chi tiêu k hoach do Nghj quyt Dai  hi 

dng c dông thung niên 2024 d ra, Cong ty luôn quan tam dn d?i s6ng và dam 

báo các quyn 1i cüa ngui lao dng nhii ch d BHXH, BHYT, BHTN 

- Hi dng quãn trj và Ban diu hành Cong ty cOng quan tam tao  diu kin d 
các t chirc chInh trj xä hi trong doanh nghip hoat dng theo dung quy djnh cUa 

pháp 1ut. 

2. Dánh giá cüa H3i dEing quãn trj v hoçzt d3ng cüa Ban Tong Gidm dOc 
cong ly: 

Trong näm 2024, trong diu kin san xutt kinh doanh gp nhiu khó khän v 

nhiu mitt, Ban Tng giám dc Cong ty dä có nhOng n lirc dáng k nhm n djnh và 

duy tn san xutt kinh doanh, cOng nhu trong vic n 1irc thirc hin hoàn thành và viiçlt 

các chi tiêu do Nghj quyt cOa Dai  hi dng c dông thung niên 2024 d ra, n djnh 

thu nhp cho ngu?i lao dng trong Cong ty, tao  co sâ cho vic n djnh và phat trin 

san xut kinh doanh trong nàm 2025 và nhung näm sp tài. 

3. Các k hoach, djnh huOng cUa Hi dng quân trj: 

Näm 2025 &rçlc dánh giá là näm vn cOn cOn nhiu khO khän và thuan 1i dan 

xen ln nhau do tinh hInh th gii cO thiu bin dng khó lu&ng. Trên c s0 tim lirc 

và các ngun 1irc hin có, Hi dng quãn trj se tip tic tang cithng trách nhim cUa 

mInh trong vic chi dao  Ban diu hành t chüc thirc hin hoàn thành cac chi tiêu trinh 

dai hôi. Ci th: 

- Duy trI vic h9p djnh kS'  cOa Hi dng quãn trj, trong trir&ng hçip cn thiêt cO 

th t chic h9p bt th.thng, kjp th?ii ban hành các nghj quyt, quyt djnh theo thm 

quyn nh&m thão gi các khO khän, vuOng m&c trong hoat dng cOa Cong ty, giüp qua 

trInh vn hành cUa doanh nghip ngày càng phO hqp vài cac quy djnh hin hành và 

thirc tin san xutt kinh doanh. 

- Tiêp tic chi dao,  nghiên cuu và ban hànhlsOa di dê khOng ngiirng hoàn thin 

cac quy djnh v quãn trj ni b d khOng ngrng nâng cao chit luqng quãn trj doanh 

nghip theo hixàng cOng khai, minh bach,  nãng cao hiu li,rc quàn l trong cong tác 

diu hành 
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TT Ho Va ten 

T I s& hfru tii 
31/12/2024 

Ca 
nhân 

s& hfru 

Di din 
theo üy 
quyên 

Cong 0,63% 46,32% 

Lê Trung Hu 24,99% 

2 Cao Thai Djnh 2 1,32% 

3 Trn Cãnh Thjnh 0,10% 

4 HuSinh Ng9c BIch 0,4% 

5 TrAn Ho Toai Nguyen 0,2% 

Thanh 
viên dc 

Ip không 
diêu hành 

S lirong chfrc 
danh thành 
viên HDQT 

nãm gifr ti các 
cong ty khác 

- Trurc mt thrc hin mt s giãi pháp cii th: (i) tip t1ic thirc hin nhim vii 
vra phông chng djch hiu qua vüa n djnh va phát trin san xut kinh doanh trong 
tinh hInh mâi; (ii) tang cu&ng quãn 1 các djnh mirc kinh t - k thut, b trI nhân sir 
phü hçip nhm nâng cao hiu lrc quãn l diu hanh; (iii) tip tiic nghien ctfru dâu tu 
các may móc thit bj phü hqp nhm nâng cao näng suit lao dng và chit krcmg san 
phm. 

V. QUAN TRI CONG TY 

1. H51 dng quán Irj 

a. Thänh viên và co cu cüa Hi dIng quán tr 

b. Các tiu ban thuc Hi cIing quán trl: 

Hin Cong ty không thành 1p các tiu ban thuc Hi dng quãn trj. 

c. Hot dng cüa Hi ding quãn tn: 

Hott cling cUa HDQT Cong ty c phtn Khoáng san BInh Djnh luôn barn sat và 

th?c hin dung chü truong, du?mg li, chInh sách, nghj quyt cüa Dãng, pháp lut cUa 
Nhà nuâc, Diu l Cong ty và Nghj quyt cüa Di hi dng c dong. D chi do, diu 
hành hot dng san xut kinh doanh, trong näm HDQT d t chirc 6 cuOc h9p và ban 
hành các Nghj quyt phü hçip tinh hInh thirc th, gop phtn mang 'aj hiu qua cao cho 

don vi. Cu th nhu sau: 
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Stt S Nghj quyt/ 
Quyt d!nh 

Ngày Ni dung 

Thng nht báo cáo cüa Ban quãn I diêu 

01/NQ-HDQT-  
BMC 

24/01/2024 
hành v tInh hInh, kt qua hot dng san 
xuât kinh doanh näm 2023 và kê hoach 

100% 

2024. 

2 
04/NQ-HDQT- 

BMC 
22/02/2024 

Th6ng nht vic ch& danh sách c dông 
triu t.p DHDCD thixng niên 2024. 

0 100/0 

3 
05/NQ-HDQT-  

BMC 
21/03/2024  

Thng nht chuong trInh, ni dung h9p Di 
hi dông cô dông thuông niên 2024. 

100% 

4 
06/NQ-HDQT-  

2 1/03/2024 
Thng nht ngày triu tp hçp DHDCD 

100°/ 0 
BMC 2024 (19/04/2024). 

5 
09/NQ-HDQT-  

BMC 
06/05/2024  

Chi trã C6 tirc bang tin näm 2023 theo Nghj 
quy& cUa DHDCD näm 2024. 

100% 

1/ Th6ng nht báo cáo cUa Ban quãn 1 diu 
hành Cong ty v tInh hInh kt qua hot dng 
san xut kinh doanh 6 thang dItu näm 2024. 

6 
10/NQ-HDQT- 

BMC 
24/07/2024 2/ Th6ng nhât chU truong triên khai nghiên 

cru tin khã thi Dir an Ferro mangan lam Co 

sâ cho chü truong da dng hoá san ph.m cüa 

0 100/0 

Cong ty. 

1/ Th6ng nht trin khai th\rc hin mt so 

nhiêm vu 

- Tip tic hoãn thin thu tiic xin khai thác 
tn thu khoáng san Titan din t1ch36,9 ha 

7 
13/NQHDQT 

05/12/2024 thuc khu virc bãi thai dà dóng cira mô tai  xä 100% 

Cat Thành, huyn Phü Cat 

- Thrc hin cong tác kim kê hang t6n kho 
phiic vii cho vic xin phép xutt khâu sau khi 
giy phép khai thirc gia hn ht hiu 1irc. 

C 
'(H 

N 
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• Ye iru dim: 

V cong tác chi dgo diu hành: 

HDQT thông nht cao v miic tiêu cüng c n djnh và phát trin san xut kinh 

doanh cUa Cong ty; thirc hin dy dü nghia vii di vâi nhà rnxâc; luôn quan tam dn 

vic lam, d?i song vt chat và tinh thin, thc hin các ch d chInh sách cho nguOi lao 

dng theo dung quy djnh cüa Nhà nuâc; dam bão c tirc cüa c dOng hang nãm theo 

Nghj quyt Dai  hi ding c dông d ra. 

D chi dto, diu hành hoat dng san xut kinh doanh, HDQT dâ kjp thai ban 

hành, diu chinh các Nghj quy& và chi dao  Ban Diu hành Cong ty trong vic diu 

hành hoat dng san xut kinh doanh dt hiu qua. 

Xây drng và thrc hin t& quy ch dan chü, mçi chü tnrcing lón cling nhu k 

hoach trung dài han  truâc khi xay dung và th chirc th%rc hin du duçic HDQT và Ban 

quãn l t chirc ly kin dóng gOp cUa các doàn th& ngixi lao dng vã các c dOng, 

do do dä tao  duqc bAu không khI dan chü, gân bó cüa toàn th CBCNV và c dông vâi 

Cong ty. 

- V cOng tác nhân sy'. 

Trong näm 2024, d nâng cao hiu lirc quãn l, phiic vi tOt hon cho cOng tãc 

diu hành và nâng cao hiu qua san xut kinh doanh, Cong ty tip t11c thirc hin vic 

hoàn thin và n djnh Ca cu t chüc theo mO hInh t chirc quãn l mâi theo huâng 

lam vng manh  và phân nhim rO rang han, tao  diu kin d các b phn chü dng 0 

trong vic trin khai thrc hin nhim v11 cüa Cong ty giao, gOp phn hoàn thành các 

chi tiêu do Dai  hi dng c dOng d ra. 

• Nhfrng han ch: 

Do có nhung khO khän nht djnh trong thirc hin nên vic xüc tin các hoat 

dng lien doanh lien k& và da dang hOa san phm cOn cO phn lung tUng, tin dO thijc 

hin chua dt.rqc dy manh  và chixa tn diing h& lqi th Cong ty cUng nhu ca hOi  cüa 

thj trung d nâng hiu qua san xut kinh doanh len cao han nüa. 

• Bin pháp khàc phiic: 

Hoàn chinh ca cu thành viên HOi  dng quan trj theo quy djnh hin hành cüa 

UBCK Nhà rnxàc. Nghiên ci'ru, xem xét thành 1p các tiu ban thuOc HOi  dng quan trj 

vã các chuc danh khác phü hp vâi diu kin và yêu c.0 quãn trj cUa Cong ty. 

Tip tVc  hoãn thin h thng các quy ch quan l ni bO cüa Cong ty, cüa 

HDQT và các quy ch quy djnh khãc theo yêu C.0 quan 1, diêu hành Cong ty. 

Ton tr9ng nguyen tc tp trung dan chü, cüng C6 sir doãn kêt th6ng nht trong 

HDQT vã trong Cong ty trên co sâ tuân thU pháp lut, diu l Cong ty, ph6i hp hài 

hOa mM quan h giüa ngithi lao dng và c6 dOng cUa Cong ty. 
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d. Hoit dng cüa thành viên Hi dng quãn tr! dc 1p: 

Hi dng quãn trj cüa Cong ty hin cO 02 thành vien dOe  1p không diu hành: 

- Ong: Lê Trung Hu 

- Ong: Cao Thai Djnh 

e. Hot dng cüa các tiu ban trong Hi dng quán trj: 

Hin Cong ty chua thành 1p các tiu ban thuOc HOi dng quãn trj. 

f. Ye vic tham gia các chuo'ng trInh ye quãn trj cong ty: 

- Danh sách các thành viên HOi  dng quãn trj có chüng chi dào tto v quãn trj: 

Ong: TrAn Cãnh Thnh 

- Danh sách các thành viên HOi  dng quãn trj tham gia cac chucmg trInh v 

quãn trj cong ty trong nAm: không cO 

2. Ban Kilm soát 

a. Thành viên và co cu cüa Ban kim soát. 

TT Ho và ten 
T5 lé s& hUn tii 31/12/2024 

Ca nhân s hUn Di din s& hUn 

Cong 0,002% 

1 Nguyn H Tung Vy 

2 

3 

Nguyn Thj Hãi Vi 

Dinh Thj Thu Hucing 

0,002% 

b. Hoat dng cüa Ban kim soát: 

Trong näm 2024, Ban kim soát dä tin hành h9p 02 lAn d thirc hin vic kim 

tra djnh k' di vài các hott dng cüa Cong ty. NOi  dung kim tra chü yu bao gm: 

- Kim tra báo cáo tài chInh Ca näm; thAm djnh báo cáo tài chinh; báo cáo tinh 

hInh kinh doanh hang näm cüa Cong ty; báo cáo dánh giá hoat dng cüa HOi  dng 

quân trj và Ban Diu hành Cong ty. 

- Kim tra vic trin khai thirc hin các nOi  dung cUa Nghj quyêt DHDCD. 

Ban kim soát cüng tham gia các cuOc  h9p cüa HOi  dng quãn trj và dixa ra 

nhung kin nghj, d xut trong pham vi trách nhim quyn han. 

Ngoai ra Ban kim soát can thirc hin Cong tác giám sat bao gm giám sat vic 

tuân thU pháp 1ut cUa Nhà rniâc; Diu l Cong ty; các Nghj quyêt cUa Dai hOi dOng 

c dong và HOi  ding quãn trj. 

3. Cdc giao dich, thu lao và cdc khoãn 4ii Ich cüa H3i dông qudn trj, Ban 
Giám dôc và Ban kiêm soát 

a. Liro'ng, thirôrng, thu lao, các khoãn lqi Ich: 
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•:• Thu nhp cüa Hói dng quán trj và Ban kiém soát: 

• Hi dông quãn trj 

DVT: 1.00Odng 

TT Hç vã ten Chuc vii Thu lao Thir&ng Cong 
1 LêTrungHu Chütjch 96.000 40.329 136.329 
2 TrnHTotiNguyn Thànhviên 76.800 32.263 109.063 
3 CaoTháiDjnh Thànhviên 76.800 32.263 109.063 
4 Trn Cãnh Thjnh Thành viên 76.800 32.263 109.063 
5 Hu'nhNgQcBIch Thànhviên 76.800 32.263 109.063 

• Ban kim soãt: 

DVT: 1.00Odng 

TT Ho và ten Chu'c vu Thtr&ng Cong 

1 Nguyn H Tu?ing Vy Tnxông ban 76.800 32.263 109.063 
2 DinhThjThuHixcing Thànhviên 48.000 20.164 68.164 
3 NguynThjHãiVi Thànhviên 48.000 20.164 68.164 

+ Thu nhp cza Ban Tdng Giám dc: 

DVT: 1.00Odng 

TT Ho va ten Chixc vi Lirong Khác Cong 
1 TranHoToaiNguyen T6ngGD 648.819 38.342 687.161 

3 Trn Cánh Thinh Phó TGD 69 1.978 39.464 73 1.442 

4 Hu'nhNg9cBIch KTT 669.533 38.994 708.527 

• Thu nhap  cia các chi'cc danh quán l khác: 

DVT: 1.00Odng 

TT Ho và ten Chfrc danh Lurong Khác Cong 
1 Ho Trng Di'rc Triiông phông 528.051 35.872 563.923 

2 Cao Van Viên Tnrâng phông 402.04 1 31.426 433.467 

3 TrAn Hiing Giám dc 425.413 32.842 458.255 

4 VO Van Tiêm Giám dc 537. 146 34.788 57 1.934 

b. Giao djch c phiêu cüa c dông ni b: Không có 

c. Hop dng hoc giao djch vói ci dông ni b: Không phát sinh. 
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d. Vic thirc hin các quy dinh v quãn trl cong ty: 

Cong ty dã thirc hin dÀy dü các quy djnh v quãn trj cong ty theo quy djnh cüa 

pháp 1ut. 

VI. BAO CÁO TA! CHNH NAM 2024 

1. l2kthn kkm loan. 
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CONG TV CO PHAN KHOANG SAN BINU D1NM 
Da chi: 11 Ha Huy Tap,  ThànhpM Quy Nho7l, Tinh BInh Djnh. 

BAO CÁO CUA BAN TONG GIAM DOc 

Ban Tng Giám dc Cong ty C Phn Khoáng San BInh DInh  (sau day gi tt là "COng ty") inh bay 
Baa cáo cüa mInh và Báo cáo tài chInh cüa Cong ty két thUe ngày 31 tháng 12 nAm 2024. 

Cong ty C phn Khoáng San Bmnh Dinh duc thánh 1p theo Quyt djnh s6 09/2001/QD-UB ngày 08 
tháng 01 nàm 2001 ca Uy Ban Nhân Dan Tinh BInh Djnh v vic chuyn Cong ty Khoáng San BInh Djnh 
thànhcOng ty C Phân; Giây chmg nhn dang k doanh nghip Cong ty c phân so 4100390008; Bang k 
Ian dâu ngày 08 thá.ng 01 nàm 2001; Bang k thay dôi IAn thfr 11 ngày 17 tháng 07 nãm 2024 do SO KO 
Hoach và Dâu Tr Tinh Binh Djnh cap. 

Linh vc hot dng kinh doanh cüa Cong ty là: Khai thác, chA biAn và mua ban khoáng san tfr qung sa 
khoáng Titan và các loai qung, khoáng san khác. Các hoat dng ho trq khai thác khoáng san (tth diu tra, 
thäm dO dAu khI). Kim tra, phân tIch ky thut các loai qung khoáng san. Mua ban các loai vt tir, may 
moe, thi& bj ph%ic vi khai thac và chê biOn các 1°a  qung khoáng san. 

Các sij kiin sau ngày khóa s kA toán 1p báo cáo tài chInh 

Khong cO si,r kiin  trong yAu nào xày ra sau ngày 1p  Báo cáo tài chInh dOi höi thrqc di&u chinh hay cong b6 
trOn Báo cáo tài chInh. 

Hi dông Quân tr, Ban KiAm toán ni b, Ban TAng Giám dc và Ban kim soát 

Các thành viên cüa Hi dAng Quãn trj bao gm: 

Các thành viên cüa Ban I(im toán ni b bao gôm: 

Ong Cao Thai Bnh Ngu&i phi,i trách KTNB 

Các thành viên cüa Ban TAng Giám dc bao gm: 

Ong Lê Trung Hu 

Ong Cao Thai Djnh 

Ong Trân Cãnh Thnh 

Ong Hu'nh Ngçc Bich 

Ong TrAn Hi To3i Nguyen 

Ong TrAn H Toi Nguyen 
Ong TrAn Cãnh Thjnh 
Ong Hu5'nh Ngçc Bich  

ChO tjch 

Thânh viên 

Thành viên 

Thàiih viOn 

Thãnh viên 

TAng Giám d6c 
Pho Tong Giam doe 
KA toán tnx&ng  

(B nhim ngày 30 tháng 07 nàm 2022) 

(B nhim ngày 30 tháng 07 nAm 2022) 

(B nhim ngày 30 tháng 07 nãm 2022) 

(B6 nhim ngày 30 tháng 07 nàm 2022) 

(B6 nhim ngày 30 tháng 07 nàm 2022) 

(B nhim ngày 16 tháng 09 näm 2022) 

(B nhim ngày 01 tháng 10 nAm 2023) 
(B nhim ngày 09 tháng 06 nàm 2017) 
(B nhim ngày 09 thang 06 näm 2017) 

Các thành viên cüa Ban kiAm soát bao gm: 

Ba NguyAn H Tro'ng Vy TnrOng ban kiAm soát (B6 nhim ngày 04 tháng 08 nàrn 2022) 
Ba Dinh Thj Thu Hwo'ng Thành viên ban kiAm soát (B nhim ngáy 30 tháng 07 nm 2022) 
Ba NguyAn Thi Hãi Vi Thành viOn ban kMm soát (B6 nhim ngày 30 tháng 07 nAm 2022) 

KiAm toán viên 

Cong ty TNI-IH Djch vi,x Tir vAn Tài chInh K toán và Kim toán Phia Nam (AASCS) bay tO nguyen vng 
tiêp ti,ic lam cOng tác kiAm toán cho Cong ty. 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN BIN!! DINE! 
Dja chi: 11 Ha Huy Tap,  Thành pM Quy lVhon, Tinh Blnh Djnh. 

Cong b trách nhim cüa Ban Tng Giám dc di vó'i Báo cáo tài chinh 

Ban Tng Giám dc Cong ty chju trách nhim v vic 1p Báo cáo tài chInh phán ánh thrng thi,rc, hp 1' 
tInh hInh hoat dOng,  két qua hoat dng kinh doanh và tmnh hInh liru chuyn tiàn t cüa Cong ty trong ks'. 
Trong qua trmnh 1p Báo cáo tài chinh, Ban Tng Giám dc Cong ty cam kt dã tuãn th các yu cu sau: 

- Lra chQn các chInh sách k toán thich hcp và áp diing các chfnh sách nay mt cách nht quán; 

- Dim ra các dánh giá và d%r doán hcrp 1 và then  tr9ng; 

- Các chun mrc k toán diiqc áp dicing theo quy djnh hin hãnh, không cO nhUng sai 1ch tr9ng yêu 
den mCrc cn phãi cong b6 và giái thich trong báo cáo tài chInh; 

- Lp và trInh bay các báo cáo tài chInh tren c sâ tuán thO các chun mrc k toán, ch d k toán va 
cáo quy djnh có lien quan hin hành; 

- Lp các báo cáo tài chInh dira  trén ccr sir hot dng kinh doanh lien tic, trir truing hcrp khOng th cho 
rang Cong ty se tip tic hoat dng kinh doanh. 

Ban Tng Giám dc Cong ty dam bâo r&ng cáo s k toán ducrc hru gif d phãn ánh tInh hInh tài chInh cüa 
Cong ty, vâi müc dO trung thrc, hqp 1' ti bt cü thin dim nào và dam bào rang Báo cáo tài chInh tuOn 
thu cáo quy djnh hin hành cOa Nba nuthc. Dngthii có trách nhim trong vic bâo dam an toàn tài san cOa 
Cong ty và thrc hin các bin pháp thIch hcip dê ngan chn, phát hin cáo hânh vi gian ln và cáo vi pharn 
khác. 

Ban Tng Giám dc Cong ty cam kt r&ng Báo cáo tài chInh dã phán ánh trung thc và hqp 1 tinh hInh tài 
chInh ccia Cong ty tai  thin diem ngày 31 tháng 12 näm 2024, kêt qua hoat dng kinh doanh và tInh hInh luu 
chuyên tin t cho näm tài chInh kt thüc cüng ngày, phü hqp vài chun mu,rc, ché dO k toán doanh nghip 
Vit Nam và tuOn thu các quy djnh hin hành có lien quan. 

o3 

)N 

)AI Tp. Quy IY7wn, ngày 08 tháng 02 nám 2025 
Ban Tng Giám dc 

ng Giám dc 

6 Toi Nguyen 
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CONG TY TNHH DCH VJ TII VAN TAI CHINH KE TOAN VA KIEM lOAN PHIA NAM 
SOUTHERN AUDITING AND ACCOUNTING FINANCIAL CONSULTING SERVICES COMPANY LIMITED (AASCS) 
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Kmnh i. - C dông, Hi dng Quãn trl,  Ban Tang Giám d6c 

Cong ty C Phân Khoáng San Binh Dnh. 

• Chüng tôi dA kim toán báo cáo tài chinh kern theo cüa Cong ty C6 Pkn Khoán; San BInh Dnh duc 
. Ip ngày 08 tháng 02 nãm 2025 tü' trang 07 den trang 28, bao gôm: Bang can dôi kê toán ti ngày 31 tháng 

12 nãm 2024, Báo cáo kt ua hoat dung kinh doanh, Báo cáo kru chuyn tiên t cho nAm tài chInh kêt 
• thüc cüng ngày, và bàn thuyêt minh báo cáo tài chinh. 

Trdch nhiem cáa Ban Tong Gidm dlc 
S 
• Ban T6ng Giám d6c Cong ty chju trách nhim v vic 1p và trInh bay trung tic và hqp l' báo cáo tài 

chinh cOa COng ty theo chuân mrc k toan, che d kê toán doanh nghip Vit Nam và cáo quy djnh pháp 
• l'có lien quan den vic 1p và trInh bay báo cáo tài chInh và chju trách nhim v kiêm soát ni b ma Ban 

• Tong Giám dôc xác djnh là can thiêt dé dam bào cho vic 1p  và trInh bay báo cáo tài chInh khOng CO sai 
sot trQng yu do gian ln hoc nhâm ln. 

• Trdch nhiêm cáa Kilm loan viên 

• Trách nhim cüa chOng tôi là dua ra kin v báo cáo tài chmnh dra trén kt qua cUa cuc kim toán. 
• Chüng tôi dã tién hành kiém toán theo cáo chuàn mrc kiêm toán Vit Nam. Cáo chuân mijc nay yêu câu 

• 
chüng tôi tuân thU chun mrc và cáo quy djnh ye dao  duo nghô nghip, 1p k hoach và thc hin cuc 
kiém toán dê dt dixcrc str dam bão hap l' ye vic liu báo cáo tài chInh cUa Cong ty có cOn sai sot trQng 

• yéu hay không. 

Cong viêc kim toán bao gm thrc hiên cáo thU tic nhAm thu thp các bang chi'rng kim toán v các S6 lieu 

• và thuyt minh trén báo cáo tài chInh. Cáo thU tic kim toán dtwc Ira 0h9n dira trén xét doán cüa kiôm 

• toán viên, bao gôm dánh giá rUi ro Co sai sot trçng yu trong báo cáo tài chInh do gian ln hoc nhãrn Ian. 
. Khi thc hin dánh giá cáo rUi ro nay; kiém toán vién da xem xét kiêrn soát ni b cUa Cong ty lien quan 

den vic 1p và trInh bay báo cáo tài chInh trung thrc, hcrp l nhAm thiêt k các thU ti,ic kiCm toán phU hap 

5 vâi tInh hInh thi,rc té, tuy nhiên không nhàrn m,1c dich dira ra kin ye hiu qua cUa kiêm soát ni b cUa 
• Cong ty. Cong vic kim toán cfIng bao gom dánh giá tInh thIch hcip cUa cáo chInh sách k toán dtrqc áp 

di,ing và tInh hçip I cUa các uóc tInh ké toán cUa Ban Tong Giám dOe cüng nhtx dánh giá vic trInh bay 
• tOng the báo cáo tài chinh. 

ChUng tOi tin tuOn r&ng cáo bang chfrng kim toán ma chiing tôi dã thu thp dticic là dÀy dO Va thIch hap 
S lam ca sâ cho ' kiên kiêm toán cUa chuxng tôi. 

BAO CÁO KIEM TOAN DOC LAP 
(VI Bdo cáo tài chInh nárn 2024 kit thác ngày 31 tháng 12 ndm 2024 

cáa Cong ty Go P/tan Khodng San Blnh D/nh, 

S 
I 
I 
I 
S 
S 
S 
S AiiIP Global 

AllIance 

S
Legal a 

S 

1' kiln câa Kiênz loan viên 

Theo ' kiên cOa chUng tôi, báo cáo tài chInh dA phàn ánh trung thc và hqp 1', trén cáo khia canh  trcing yêu 
tInh hInh tài chInh cOa Cong ty C Phn Khoáng San BInh Dnh tai ngày 3 1/12/2024, cUng nhtr kt qua 
hoat dng kirth doanh ià tInh hinh hru chuyCn tién t cho nàm tài chInh ket thUc cOng ngày, phO hap vOi 
chun mrc kê toán, chê d ké toán doanh nghip Vit Nam và các quy djnh pháp l' có lien quan dan vic 
Ip và trinh bay báo cáo tài chInh. 

5 29 Vo Thi Sau Street, District 1, Ho Chi Minh City 
Tel: (028) 3820 5944 - (028) 3820 5947- Fax: (028) 3820 5942 
Email: info@  aascs.com.vn Website: www.aascs.com.vn  
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• CONG TY CO PHAN KHOANG SAN B!NH NH 

• 
Dia chi: 11 Ha Huy T4p, Thành ph Quy Nhcin, Tinh BInh Djnh. 

BANG CAN DOI KE TOAN 
Tgi ngày 31 thdng 12 Mm 2024 

Don vj tinh: VND 

TA! SAN A 
so 

uyt 
. 

minh 
£ Z. So cuot nAm So dau näm 

1 2 3 4 5 
A -TA! SAN NGAN H3N (100=110+120+130+140+150) 100 211.050.541.521 201.398.044.182 
I. Tiên và các khoAn ttrong throng tin 110 V.1 45.356.517.032 45.739.704.446 
1.Tin 111 45.356.517.032 33.739.704.446 
2. Các lthoãn thong dirong tin 112 12.000.000.000 
II. Du tu tài chinh ngn han 120 35.000.000.000 43.000.000.000 
1.Chfrngkhoánkinhdoanh 121 
2. Di,r phOng giam giá chUng khoán kinh doanh 122 
3. Du ti' n.m gilt dn ngày dáo han 123 V.2 3 5.000.000.000 43.000.000.0Q 
III. Các khoàn phãi thu ngn han 130 12.744.913.029 17.600.930.80 
1. Phài thu ngân han cOakhách hang 131 V.3 9.822.892.800 15.120.096.odbç 
2. TrãtrtrOc cho ngithi ban ngn han 132 V.4 2.578.200.000 2.020.026.0& 
6. Phài thu ng.n han  khác 136 V.5a 343 .820.229 460.808.8(7) 
7. Dir phOng phài thu ng.n hn khO dOi 137 
IV. Hang tn Itho 140 V.6 97.307.014.845 77.100.769.8 
1. Hang tn kho 141 97.307.014.845 77.100.769.8~6 
2. Dir  phOng giàm giá hang tn kho 149 
V. Tài san ngn han  khác 150 20.642.096.615 17.956.639.073 
1.ChiphItrãnrOcng.nhn 151 
2.ThuGTGTdttçrckhutr& 152 V.10 20.056.718.862 15.894.068.164 
3. ThuE và các khoãn khác phãi thu Nhà ntrâc 153 V.13 585.377.753 2.062.570.909 
5. Tài san ngân han  khác 155 
B - IAi SAN DAI HN (200=210+220+240+250+260) 200 45.984.622.512 49.378.695.454 
I- Các khoAn phAi thu dãi han 210 7.928.423.500 7.928.423.500 
6. Phãi thu dAi han  khãc 216 V.5b 7.928.423.500 7.928.423.500 
7. Dij phOng phãi thu dài han  khO dOi 219 
11. Tài sAn c dlnh 220 24.886.798.865 27.985.039.470 
1. Tài sAn c djnh h&u hinh 221 V.7 24.886.798.865 27.985.039.470 
-Nguyen giA 222 224.902.590.510 221.414.794.078 
- Gith frf hao mon 1u9 kE 223 (200.015.791.645) (193.429.754.608) 

3. TAi sAn c djnh vO hlnh 227 V.8 
- Nguyen giá 228 32.950.000 32.950.000 
- GiO zrj hao mOn 1u9k1 229 (32.950.000) (32.950.000) 
Ill. Bt dng sAn du ttr 230 
-Nguyen giA 231 
- Giá tn hao mOn lu9kE 232 
IV. TAi sAn do dang dAi hn 240 48.976.852 

2. Chi phi xây drng cc ban dO dang 242 48.976.852 

VI. TAi sAn dài han  khAc 260 13.169.400.147 13.416.255.632 

1. Chi phi trà truOc dài han 261 V.9 13.169.400.147 13.416.255.632 

4. Tài sAn dài han  khAc 268 
TONG CONG TA! SAN (270 = 100 + 200)

-- 
270 257.035.164.033 250.776.739.636 
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NGUON VON 
MA 
so 

Thuy& 
mrnh 

so cuOi nm sO du nAm 

1 2 3 4 5 
C - NQ PHAI TRA (300 = 310 + 330) 300 20.246.329.163 22.467.234.052 
I. Nq ngn hn 310 20.246.329.163 22.467.234.052 
1. Phài trà ngi.thi ban ngn han 311 V.11 830.738.507 1.479.934.001 
2. Nguoi mua trà tin truâc ngn han 312 V.12 725.000.000 636.664.000 
3. Thu và cãc khoAn phAi np Nha ni.ràc 313 V.13 146.724.174 352.659.798 
4.Phàitrãngtrii1aodng 314 V.14 9.358.126.939 10.847.685.739 
5. Chi phiphaitràngânhn 315 V.15 5.337.833.989 4.947.763.000 
6. Phãi trã ni b ng.n han 316 
7. Phãi trà theo tiEn d k hoach hqp dng xây drng 317 
9. Phàitràng&nhnkhác 319 V.16 2.615.780.209 2.557.973.673/  
10. Vay và nq thuê tài chinh ngn han 
1I.Dvphangphàitràng.nhan 

320 
321 (4 

12. Qu Ithen thuâng, phUc lçn, ban di&u hành 322 V.17 1.232.125.345 1.644.553.8 
II. Nq dài hn 330 
1.Phãitránguiibándàihan 331 
2. Ngu&i inua trã ti&n tnràc dài han 332 
7. Phâi trã dài han  khác 337 
8.Vayvanqthuêtàichinhdaihan 338 
D - VON CHU S1 HUU (400 = 410 + 430) 400 V.18a 236.788.834.870 228.309.505.584 
I. VOn chü s& hUu 410 236.788.834.870 228.309.505.584 
1. VOn gop cüa chü sâ htru 411 123.926.300.000 123.926.300.000 
- Cphiu ph thông có quyln biu quyu: 411a 123.926.300.000 123.926.300.000 
- Cd philu uu dãi 411b 
2. Thang  thr vOn cO phn 412 19.391.000.000 19.391.000.000 
5.C6phiEuquy' 415 
7. Chênh Ich t' giá hOi doái 417 
8. Qu7 dâu tr phát trin 418 V.18e 67.930.096.036 58.790.260.496 
9. Qu hO trç sap xap doanh nghip 419 
10. Qu' khác thuc vOn chü sâ hu 420 
11. Lcii nhun sau thus chua phAn ph6i 421 25.541.438.834 26.201.945.088 
- Lcii nhudn chwaphánphcfi luykla'é'n cudi nãm trw&c 421a 2.004.808.286 

- Lcii nhuán chwaphánphc3i nãm nay 421b 25.541.438.834 24.197.136.802 

12. Ngu6n vOn dau tu XDCB 422 
H. NguOn kinh phi và qu5 khác 430 
1. Ngu6n kinh phI 431 

TQNG CONG NGUON VON (440 = 300 + 400) 440 257.035.164.033 250.776.739.636 

C 

D!C 
TM C 

vA 

Do?7 vi tInh: VND 

NguOi Ip biu 
(Kg, hç ten) 

S 
I 
I 
S 
S 
• Phm Thj Ngçc Hnh 

S 
S 

Ke toán trirong 
(Kg, hp ten) 

J7((( I_ 
Hu)'nh NgQC BIch 

Lap, ngày 08 tháng 02 nãm 2025 
Ong Giám dOe 

ten, dOng dau) 

• CONG TV CO PHAN KHOANG SAN BINH DJNH 

• 
Dia chi: 11 Ha Huy Tap, Thành ph Quy Nhcn, Tinh Binh Djnh. 

.
BANG CAN DOI KE TOAN 

Tzingay31 thdng 12nãm2024 
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L2p, ngày 08 tháng 02 nãm 2025 
Z. Tong Giám doc 

ten, dóng du) 

• CONG TY CO PHAN KIJoANG SAN B1NH DNH 

• Dja chi: 11 Ha Huy Tap, Thành ph Quy Nhoii, Tinh BInh E4nh. 

•

BAO CÁO KET QUA HOIST DQNG KINH DOANH 
Nài,, 2024 

• 

• 

• 

. 

• 

• 

. 

. 

• 

• Ngirôi Ip biêu 
(Kg, h9 ten) 

DcxnvjtInh: VND 

Chi tieu 
Ma 
so 

Thuyt . 
minh 

•. 
Nam nay Nam triroc 

1 2 3 4 5 
1. Doanh thu ban hang, cung cp djch vu 01 VI.! 195.319.562.182 179.941.814.244 

2. Các khoãn gum tnt doanh thu 02 

3.Doanh thu thun v ban hang vã cung cp djch v (10=01-02) 10 195.319.562.182 179.941.814.244 

4. Giá vin hang ban 11 VI.2 141.509.999.824 130.515.398.052 

5. Lçri nhuãn gp v ban hang và cung cp dch vy (20=10-11) 20 53.809.562.358 49.426.416.192 
6. Doanh thu hot dung tài chInh 21 VI.3 5.082.151.039 4.507.737.008 
7. Chi phi tài cbInh 22 VI.4 584.816.465 117.715.514 
-Tronga'ó: ChiphIldivay 23 \17 

- 
8. Chi phi ban hang 25 VL6a 6.655.776.556 6.427.l9O7r 
9. Chi phi quãn 1 doanh nghip 26 VL6b 19.535.337.015 16.872.990j 
10. Lqi nhuân tr hoot dng kinh doanh {30=20+(21-22)-(25+26)} 30 32.115.783.361 30.516.256 
11. Thu nhâp khác 31 VI.5 1.064.900 272.727,7,3r 
12. Chi phi khác 32 iA N 
13. Lçri nhun khác (40=31-32) 40 1.064.900 272.7272 
14. Ting Iç'î nhun k toán triiô'c thud (50=30+40) 50 32.116.848.261 30.788.984.034 
15. Chi phi thus thu nhp doanh nghip hin hành 51 VI.8 6.575.409.427 6.591.847.232 
16. Chi phi thud thu nhp doanh nghip hoän Iyi 52 

17. Lqi nhuãn sau thuithu nhp doanh nghip (60=50-51-52) 60 VI.!! 25.541.438.834 24.197.136.802 

18. LAi co ban trên Ca phiau 70 VI.9 1.855 1.738 

Ke toan triro'ng 

(Ks', hç ten) 

• 

• -1---- 
A 

• 

• Phim Thj Ngçc Hanh Hu3'nh NgQc 

S 
S 
S 
S 
• 

• 

S 

• 
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• CONG TV CO PLIAN IUIOANG SAN BiN! D!NH 

• £ja chi: 11 Ha Huy Tap,  Thành ph6 Quy IVhon, Tinh Blnh Djnh. 

BAO CÁO LIXU CHUYEN TIEN T1 
(Theo phwongphdp gidn hip) 

Nám 2024 

Do72 vj zInh: VND 

Chi tiêu MA 
so 

Thuyt 
minh 

NAm nay NAm tru'&c 

1 2 3 4 5 
I. Lwu chuyn tin ttr hoyt dng kinh doanh 

1. LØ nhuân trwöc i/tuE 01 32.116.848.261 30.788.984.034 
2. Diiu chin!: c/to các khoán 

- KhAu hao TSCD và BDSDT 02 6.586.037.037 7.324.696.754 

- Các khoân di,r phàng 03 
- LAi, 1 chênh 1ch t giá hái doái do dánh giá Iai  các 

khoán mi,ic tin t có gc ngoi t 04 (963.474.275) (391.302.8) 

- LAi, I tir hoat dng du ttr 05 (2.047.767.736) (2.611.223 

-ChiphIlaivay 06 

- Các khoân diu chinh khác 07 ) 
3. Lqi nhun lit hogi dng kin/i doanh irwoc thay dOl VOfl 

Iwu d5ng 08 35.691.643.287 35.111.154.113 

- TAng, giàm các khoàn phãi thu 09 2.076.808.698 (20.944.915.170) 

- Tang, giâm hang t6n kho 10 (20.206.244.989) (17.467.479.664) 

- Tang, giàm các khoAn phãi trâ (Khong k lAi vay phái trâ, 
thus thu nhp doanh nghip phâi np) 11 (4.864.808.913) (2.043.841.470) 

-Tang,giâmchiphItrátrtroe 12 246.855.485 412.388.574 

- Tang, giàm chfrng khoán kinh doanh 13 

- Tin lAi vay dA trà 14 

- Thu thu nhp doanh nghip dA nôp 15 (6.742.090.45 1) (5.907.212.060) 

• Tin thu khác tr hoat dng kinh doanh 16 

- Tin chi khác cho hoat ctng kinh doanh 17 (2 12.000.000) 

Lwu chuyEn tiEn lhu€n (it hoal dng kinh doanh 20 6.202.163.117 (11.051.905.677) 

II. Luu chuyn tin tir ho3t dng du tu 
1.Tin chi d mua sm, xây dirng TSCD và các tAi san dài hn 
khác 

21 (3.438.819.580) (7.826.863.824) 

2.Tin thu tr thanh I, nhircmg ban TSCD và các tài sAn dài 
han khAc 

22 272.727.273 

3.Tin chi cho vay, mua các cong ci nq cOa dcm vj khác 23 (3 5.000.000.000) (43 .000.000.000) 

4.Tin thu hi cho vay, ban lai  các cong ci ng ci'ia dan vj khác 24 43 .000.000.000 43.000.000.000 

5.Tin chi du ti.r gop v6n vào don vj khác 25 

6.Tin thu hi du t'tx gOp vn vào dan vj khAc 26 
7.Tin thu 1Ai cho vay, có tic vA lçn nhu.n &rcc chia 27 2.141.519.274 2.805.606.166 

Lwu chuyn tin 1hun lit hogh dng dau 1w 30 6.702.699.694 (4.748.530.385) 
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S 
• Ngirri 1p  biu 

• (Ks', hp ten) 

S 
S 
S 
S 
• Phm Thj Ng9c Hanh 

Ke toan trirong 

(Ks', hQ ten) 

Hu5'nh Ngçc BIch 

L2p, ngày 08 thang 02 nám 2025 

Tang Giám dc 
h ten, dOng du) 

AN 
Hi 

I 
• CONG TY CO PHAN ICIIOANG SAN BINH DNH 

• Dja chi: 11 Ha Huy Tcp, Thành pM Quy Iv7joi, Tinh BInh Djnh. 

BAO CÁO LUU CHUYEN TIEN TE 
(Theo phwcrngpháp gidn tiip) 

Nárn 2024 

Don vj tInh: VND 

Chi tieu Ma 
so 

Thuyet 
. 

minh NAm nay Näm trLr&c 

1 2 3 4 5 

III. Lu'u chuyn tin tr ho3t dng tà chinh 

1 .Tin thu tr phát hânh c phiu, nhn vn gop cüa chü s& hfu 31 
2.Tien chi trá v6n gop cho các chü sO hu, mua 10i c phiu 
cOa doanh nghip dã phát hãnh 32 

3.Tin vay ngn han,  dài  han  nhn dixcxc 33 

4.Tin chi trá nç g6c vay 34 

5.Tin chi trá ncr thuê tài chInh 35 

6.Ct tCrc, lçi nhu.n dä trã cho chU sâ hüu 36 (14.251.524.500) (11.153.367.000) 

Lwu chuyin tin thun lit hoçzl t3ng tài chinh 40 (14.251.524.500) (11.153.367.000) 

Liru chuyn tin thun trong k' (50 = 20+30+40) 50 (1.346.661.689) (26.953.803.062) 

Tin Va ttro'ng dwrng tin du kj' 60 45.739.704.446 72.302.204.683 

Anh htrrng cOa thay di t giá hi doai quy d6i ngoai t 61 963 .474.275 391.302.825 

Tin va tirong throng tin cui kS'  (70 = 50+60+61) 70 V.1 45.356.517.032 45.739.704.446 
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I 

CONG TY cO PHAN KHOANG SAN BINH DIMI 
• Dja chi: 11 Ha Huy Tap,  Thành pM Quy Nho'n, Tinh BInh Djnh. 
. 

I £ 
• BAN THUYET MINH BAO CÁO TAI CHINH 

NOm 2024 

• I Dc dim ho3t dng cüa doanh nghip: 

• 1. ffznhthiksöhfl'uven: 

• Cong ty Co phn Khoáng San BInh Dnh dirge thành 1p  theo Quyt djnh S6 09/2001/QD-TJB 

• 
ngày 08 tháng 01 nAm 2001 cOa Uy Ban NhOn DOn Tlnh Bmnh Djnh ye vice chuyOn Cong ty Khoáng 
SOn Binh Djnh thành cong ty Co Phan; Giây chfrng nhn dAng k doanh nghip COng ty cô phOn so 

• 4100390008; Dang k IAn dAu ngOy 08 thOng 01 nàm 2001; DAng k thay d6i IAn thO 11 ngày 17 

• thOng 07 nam 2024 do Sà KO Hoach và Dâu Ttr Tinh BInh Djnh cOp. 

• V6n dieu l cüa Cong Iy là: 123.926.300.000 ding (MOt  tram hai mircii ha t5' chIn tram hai miroi 
sOu triu ha tram ngOn deng). 

S6 hrqng cOng nhOn viên dn ngày 3 1/12/2024: 199 ngirOi 

2. LTnh vrc kin/i doanh: SOn xuAt cong nghip; Khai thOc ch bin Va tiêu thi,i các loai khoOng sOn. "ÔNGT 

. 3. NgOnh ugh kink doank: Khai thac, chA biAn và mua ban khoang sOn ttr qung sa khoOng Titan VOICHJ 
cáo ba1 qung, khoOng sOn khOc; Cáo hoat dng ho trcl khai thOc khoOng san trfr diAu tra, thAm dOUCHiNH KE 

• dAu khI); KiOm tra, phOn tIch k thuat cáo loai qung khoOng sOn; Mua bOn cOc l°ai 4t ttr, may mOo, VA KIEM T( 

• 
thiêt bj phuc vi, khai thác và chO biên các loai qung khoOng sOn. \PHIANA  

I 4. Chu kj' san xuñi, kinh doanh thông lluthng: 
- 

Chu ki sOn xuOt, kinh doanh thông thir&ng cOa Cong ty không qua 12 tháng. 

5 5. Dc die2m hort dng cáa C'ông ty trong nàm có dnh huOiig din Baa cáo tâi chink: Không 

II K3' k toán, don vj tien t sir dyng trong ke toán: G S4 

1. Kj' kltoán cOa Cong ty bAt dAu tir ngOy 0 1/01 và kAtthOc vào ngày 3 1/12 hang nam. JIN 
2. Don vj tin t sfr dung trong ki loan: Don vj tiAn t sir dung trong ghi chép kA toán là deng Vit 

• Nam(VND). 

2. Tuyen bo ye viçc tuan thu chuan mrc ke loan vu che d ke loan: Ban Tong Giam doe dam bao da 
• tuOn thCi yOu cAu cOa chuAn mçre kA toOn, Ch d kO toán doanh nghip Vi4t  Nam dirge ban hOnh 

• theo Thông tir so 200/20141TT-BTC ngày 22 tháng 12 nãm 2014; Thông tir 5312016/'TT-BTC ngày 
. 21 thOng 03 näm 2016 sira dOi, ho sung mt so diOu cOa Thông tir s6 200/2014/TT-BTC ngày 22 

thOng 12 näm 2014 cOa B Tài chInh hirOng dOn ché dO kO toán doanh nghip, ciing nhu các thông 
• tu hixóng dOn th,rc hin chuAn mrc kê toOn cOa BO Tài chInh trong vic 1p và trInh bay Báo cáo tài 

chinh. 

• P1 Các chInh sOch k toán Op dyng: 

.
1. Các loçzi tj gid h6i dodi áp dung trong ki loan: 

Vic ghi nhOn, dOnh giá, xir 1' các khoOn chOnh lOch  t' giá trong nàm dirge thc hiOn  theo Thông tir 
• s6 200/20141TT-BTC ngOy 22 tháng 12 nAm 2014 vO Thông tir 53/2016/TF-BTC ngày 21 thOng 03 

• nàm 2016 sira dôi, bô sung mit sO diOu cña Thông tu s6 200/2014/TT-BTC ngày 22 thOng 12 nAm 
2014 cOa BO Tài chInh htrO'ng dOn chO dt kA toOn doanh nghiOp. 

12 

S 

I 

. 
ifi Chuân myc và Ch dO k toán áp dyng: 

S i. clii dç3 ki todn áp d(ing: COng ty ap ding chA dO kA toán ViOt  Nam ban hành theo Thông tir So 

200/2014/rr-BTC ngày 22 tháng 12 näm 2014; Thông tir 53/2016/TT-BTC ngày 21 thOng 03 nAm 
• 2016 sira dôi, bô sung mOt so diOu ciia Thông tir s6 200/2014TrT-BTC ngOy 22 thOng 12 nAm 2014 

• 
cOa BO Tài chInh hiróiig dan chA dO kA toOn doanh nghiOp,  cOng nhu cáo thông tir hiróng dOn th?c 
hiên chuOn mi,rc kO toOn cOa BO Tài chinh trong viOc 1p và trInh bay Báo cáo tài chinh. 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN BtNH DTNH 
• Da chi: 11 Ha Huy T2p, Thành ph Quy Nhcm, Tinh BInh Djnh. 

S 
• 2. Nguyen tc ghi nhn cdc khoán 1in pa cdc khoán iwolig dwong tthn: 

• Tin bao g6m tin mat, tin gii ngân hang khôn k' han  và có k' han,  tièn dang chuyn, yang tin 

O
t. Các khoán ttrong &rong tin là các khoán dâu tu ngAn han  có th&i hart  thu hi ho.c dáo han 
không qua 3 tháng k tir ngày mua, d dàng chuyn dOi thành tin cUng nhu khong có nhiu rüi ro 

• trong vic chuyên di thành tin. 

• 3. Nguyen 1c ki loan các khoân du 1w thi chInh: 

• 3.1 Cdc khoán du 1w ntm gifr den ngày ddo hçzn: 

• Khoàn du tir dUVC phân loai là nm gi dn ngày dáo han  khi Cong ty có djnh và khá nang gi1 
dn ngày dáo han.  Cac khoàn du tir nàm gi dn ngày dáo han  bao gm: cáo khoán tiên gii ngân 
hang có k' han  (bao gôm cà the loai tin phiu, k phieu), trái phiéu, cô phiEu iru däi bôn phát hành 

• bat buc phài mua 'a tai mt thai dim nht djnh trong tirang lai và cáo khoãn cho vay nãm gi don 

• ngày dáo han  vói mi,ic dIch thu lãi hang k' va cáo khoàn du tir nm gi dn ngày dáo han  khác. 

• Các khoán du tu n&m gi dn ngày dáo han  dtrçrc ghi nhn ban du theo giá g6o bao g6m giá 
. và các chi phi liOn quart dn giao djch mua cáo khoân dâu tu. Sau khi nhn ban dâu, cáo khoãn du tir 

nay thrqc ghi nhn theo giá trj có the thu hi. Thu nhp thi tir cáo khoãn dâu Pu nam giü dn ngày dáo 
• han sau ngày mua dirc ghi nhn trOn Báo cáo kt qua hoat dng kinh doanh trOn ca sâ dv thu. Lai . 

• 
dtrcic huóng triràc khi Cong ty nãm gilt dixqc ghi giãm tth vào giá g6c tai th&i dim mua. ± 

• 
Khi có cáo b&ng chiirng chic ch&n cho thy mt phAn hoc toàn b khoàn du Pr có th không thu hi N 
duqc và S6 tn tht duçc xác djnh mtt each dáng tin cy thi tOn that dtrqc ghi nhn vào chi phi tài 

• chInh trong näm và giám trr tri,rc tip giá trj dâu Pr. 

• 3.2 Cdc khoãn chi 

• Cáo khoãn cho vay ducirc xác djnh theo giá g6c tth cáo khoân dir hàng phãi thu khó dOi. Dr phOng 

• phái thu khó dOi cüa cáo khoán cho vay duçic 1p  can dr vào dv kiOn mcrc ton tht cO the xày ra. 

• 4. Nguyen thc kl loan nçphái thu: 

• Cáo khoOn nq phái thu dtrçc trinh bay theo giá trj ghi s6 trr di cáo khoOn dr phOng phài thu khó dOi. 

• Vic phân loai cáo khoán phâi thu là phai thu khách hang, phài thu ni b và phài thu khác di.rqo thc 
hin theo nguyen tao sau: 

- Phái thu cia khách hang phàn ánh cáo khoãn phâi thu mang tInh chat thumg mai phát sinh tr giao 
dlch cO tinh chat mua - ban gilta Cong ty và ngu&i mua là don vj dc 1p vài Cong ty, bao gm Ca 

• cáo khoán phái thu v tin ban hang xut kMu y thác cho don vj khác. 

• - Phái thu ni b phàn ánh các khoãn phái thu cáo don vj trrc thuc không có tu cách pháp nhOn 

• hach toári phçi thuc. 

• - Phái thu khac phàn ánh cáo khoãn phái thu khOng Co tirth thuong mai,  khOng lien quan dn giao 
djch mua - bàn. 

• Dr phOng phài thu khó dOi dtrçro 1p cho tfrng khoãn nçi phái thu khó dOi cAn cü vào tu6i ncr qua han 
oCa cáo khoãn ncr  hoc dr kin mi'ro t6n tht có th xày ra, cith nhu sau: 

• - D6i vài ncr phài thu qua han thanh toán: 
• • 30% giá trj d6i vói khoàn nq phái thu qua han tir trOn 6 tháng dn duài 1 nArn. 

• • 50% giá tn d6i voi khoàn nq phài thu qua hn tü 1 näm dn dithi 2 nAm. 

• 
• 70% giá trj d6i vài khoOn ncr phâi thu qua han  tr 2 nam dn dirOi 3 nAm. 

• 100% giá trj d6i vài khoán nq phài thu qua han  tr 3 näm tr& len. 

• 
- D6i vói nq phài thu chua qua han  thanh toán nhtrng khó có khá nang thu hi: can cü vào d kin 
müc t6n thAt dO 1p dr phOng. 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN B!NH DiI 1I 
• Dja chi. 11 Ha Huy T2p, Thànhph6 Quy Nhoii, Tinh BInh Djnh. 

• 5. Nguyen tIc ghi nhn hang tn kho: 

• 5.1 Nguyen tIc ki loan hang tn kho: 

• Hang t6n kho thrçc tinh theo giá gc. TnrOng hcip giá tn thu.n có th thrc hin dizcic tMp hon giá 
. gôc thI phài tInh theo giá tn thuân có th th1rc hin duccc. Giá gôc hang t6n kho bao g6m chi phi mua, 

chi phi ch bin và các chi phi lien quan tr%rc tip khác phát sinh dà có dLrcYc hang tsn kho & dia dim 
• và trng thai hin t?i. 

• Giá g6c cüa hang tn kho mua ngoài bao g6m giá mua, các loai thu không duc hoàn l?i,  chi phi 

• 4n chuyén, bôc xêp, báo quan trong qua trInh mua hang và các chi phi khác Co lien quan trirc tip 
den vic mua hang ton kho. 

Giá g6c cüa hang tn kho do don vj tr san xuAt bao g6m chi phi nguyen lieu 4t 1iu tlVc tMp, chi 
• phi nhân cong trrc tip, chi phi san xuAt chung c6 djnh và chi phi san xuât chung bin di phát sinh 

• trong qua trInh chuyn hoá nguyen Iiu vt lieu thành thành phm. 

• 5.2 Phwong phdp xdc djnh gid trj hàn tin kho culi k$: Giá trj hang tn kho cu6i k' dxçc xác djnh 
theo phuong pháp bInh quân gia quyen. 

5.3 Phuongphdp hzch loan hang ln kho: Cong ty áp di,ing phixang pháp kê khai thithng xuyôn. 

5.4 L2p drphàng giáin giá Ith.ng ttn kho: 

• 
D phOng giãm giá hang tn kho thrqc 1p cho tmg mt hang tn kho có giá g& Ian hon giá tn 
thun cO th thc hin dtrçc. D6i vâi djch vi cung cAp d& dang, vic 1p  dtj phOng giãm giá duqc 

• tInh theo trng Ioai djch vii cO müc giá riêng bit. Tang, giãrn s du dr phOng giãm giá hang thn kho 

• cAn phâi trich 1p  ti ngày kt thiic nam tài chinh dixqc ghi nhn vào giá von hang bàn. 

• 6. Nguyen tIc Id loan và khlu hao TSC'D hü'u hlnh, TSCD vô hlnh: 

• 6.1 Nguyen tIc kitoán TSD hfru hInh, TSC'D vô hlnh: 
A. - A .,, . A A 

• - Tai san co dnh han hinh dtrqc the hien theo nguyen gia tnt hao mon luy ke. Nguyen gia tai san co 
. djnh hUu hInh bao gôm toàn b các chi phi ma Cong ty phâi bO ra d có duqc tài san cô djnh tInh den 

th&i diem dira tài san do vào tnng thai san sang s& di,ing. 

• - Các chi phi phátsinh sau ghi nhn ban du chi duçrc ghi tang nguyen giá tài san cô djnh nu các 
• chi phi nay chäc chàn lam tang lçii ich kinh t trong tircnng lai do sir di,rng tài san dO. Các chi phi phát 

• 
sinh không thOa man diêu kin trOn dirqc ghi nhn là chi phi san xut, kinh doanh trong kS'. 

- KhAu hao dtrcic tnIch theo phirong pháp duông th&ng và tuãn thu theo t' l khAu hao dircc xác djnh 
theo quy djnh tai Thông ti.r s 45/2013/TT-BTC ngày 25/04/2013 và Thông tin s 147/2016/TT-BTC 

• ngày 13/10/2016 sira dOi, bO sung mit s6 diêu cia Thông tin so 45/2013/TT-BTC ngày 25/04/2013 

• 

• 7. Nguyen dc kê loan chi phi Ira trithc: 

• Các loai chi phi tnã tntróc cAu chi lien quan dn näm tài chInh hin ti thi duqc ghi nhn vào chi phi 
san xuAt kinh doanh trong näm tài chinh. 

Vic tinh và phãn b chi phi trà tniróc dà.i hn vào chi phi san xuAt kinh doanh trng kS'  hch toán 
dirge cAn cir vao tInh chat, mic d timg loai chi phi d ch9n phucmg pháp và tieu th&c phân b hcip 

• l. 

• 8. Nguyen tIc ki loan ntlphái ira và chi phi phãi ira: 

• Các khoàn nq phãi trâ và chi phi phãi trá dirge ghi nhn cho s tiM phài trà trong tixong lai lien quan 

• dn hang hóa và djch vi,i dà nhn dirge. Chi phi phái trâ di.rgc ghi nhn dra tren các uàc tinh hcrp l 
ye s6 tiM phái trà. 

• Vic phân loai các khoãn phai trâ là phâi trá ngtr&i bàn, chi phi phãi trà, phãi trà nOi bO và phái trà 
khác dirge thc hin theo nguyen tãc sau: 

• 14 



CONG TY CO PHAN KHOANG SAN BINTI DNH 
• Dja chi: 11 Ha Huy Tap,  Thành pM Quy JThon, Tinh BInh Dfnh. 

• - Phái trã ngirài ban phan ánh các khoàn phái trã mang tInh chit thicing mai phát sinh tr giao djch 
mua hang hóa, djch vii, tài san và ngir&i ban là don vj dc 1p vâi Cong ty, bao gôm cá các khoàn 

• phài trà khi nhp khu thông qua ngixôi nhn iy thác. 

• - Chi phi phãi trà phàn ánh các khoãxi phài trà cho hang hOa, djch vi dã nh.n dxcxc tr ngu&i bàn 

• hoc dã cung cAp cho ngtthi mua nhung chira chi trâ do chua có hóa don hoc chira dO ho so, tài 1i4u 
. kA toan và các khoàn phãi trá cho ngisOi lao dng vO tin li.rcrng nghi phép, các khoàn chi phi san 

xuOt, kinh doanh phài trIch triróc. 
* - Phái trã ni b phàn ánh các khoàn phãi trá giiia don vj cAp trén và don vj cAp dir&i tri,rc thuc 
• không cO tir each pháp nhãn hach  toán phi,i thuc. 

• - Phài trà khác phán ánh các khoán phài trá không Co tinh thucmg mai,  không lien quan dn giao 

• djch mua, bàn, cung cap hang hOa djch vi. 

• 9. Nguyen tc ghi nhn các khoân drphbngphái trá: 

• Các khoãn dr phOng dirqc ghi nhn khi Cong ty có nghTa vi no hi4n tai (nghia vi pháp l' hoc_-_ 
nhia vi liOn dài) do kAt qua tr mt sr ki4n  dã xày ra, vi4c  thanh toán nghia vi ncr nay có thO së dâio° 72 

• den sir giãm slit v& nhung lçi Ich kinh tO va giá trj cUa nghTa vi nq do có th dirge mt irOc tinh 

• tin cay. 

• Nu ành hirOng eOa thOi gian là trQng yOu, dir phOng s dirge xác djnh bang each chit khâu S6 tiAn' CHINtI KE 

• 
phài bO ra trong tlrcYng lai dA thanh toán nghia vi,i ncr vri t) 14 chiOt khAu trir&c thuA và phãn ánb VA KIEN IC 

nhUng dánh giá trOn thj trir&ng hi4n t?i v giá tn thai gian cOa tiAn và nhng rh ro ci thA cOa khoà?tA! 
• ncr do. Khoàn tang len eha sO d phOng do thai gian trôi qua dirge ghi nhn là chi phi tãi chInh. 

• 10. Nguyen tc ghi nhmn vJn chü so hfru: 

• 10.1 V6ngopcáachásOhu'u: 

• V6n gop cha chO so hüu thrgc ghi nhn theo s6 v6n thijc th dA gOp cUa các c6 dông, chh sà hüu. 
A 2 2 10.2 Thng dw von cophan: 

• Thng dir v6n c6 phn dircrc ghi nhn theo s6 chOnh 14ch  gifia giá phát hành và m4nh giá c6 phiu 

• khi phát hành IAn dâu, phat hành b6 sung, chênh 14ch giita giá tái phát hành và giá trj sO sách cha C6 

• 
phiOu qu và cau phân vOn cüa trâi phiu chuyOn d61 khi dáo han.  Chi phi trirc tiAp liOn quan dAn 
vi4c phát hành bô sung cô phiOu và tái phát hành cô phiOu qu dirçic ghi giàm thng dir v6n c6 phAn. 

10.3 Van khdc cña chá sO hIiu: 

• VAn khac dirge hInh thành do b6 sung tr kAt qua hoat dng kinh doanh, dánh giá lai  tài san và giá tn 
• cOn lai  gi(a giá trj hqp I' cha các tài san dirge tng, biEu, tài trq sau khi trir các khoàn thuO phài ne'p 

• (nAu co) liOn quan dAn các tài san nay. 

• 11. Nguyen ttc vaphwongphápghinhn doani: thu: 

• 11.1 Doanh thu ban hang hóa, thành phim: 

• Doanh thu ban hang hOa, thành phAm dircrc ghi nhn khi dAng thai thôa mAn các di&u ki4n  sau: 

• - PhAn lón rh ro va lgi Ich gn hAn vài quyAn sâ htlu san phAm hoc hang hOa dA dirge chuyAn giao 
cho ngirai mua; 

• 
- COng ty không cOn nAm gi quyAn quàn 1 hang hOa nhir ngir&i sâ hUu hang hOa hoc quyEn kiArn 

• 
soát hang hOa; 

- Doanh thu dirge xác djnh tirong d6i chAc ch.n; 
• - -- - Cong ty da thu dirge hoc se thu dirge lqi ich kinh te tin giao dich  ban hang; 

- Xác djnh dtrçrc chi phi liOn quan dAn giao djch ban hang. 

15 
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12.1 ThulTNflNhiênhành:
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12. Nguyen tàc vàphwcrngpháp ghi nhn chiphithuithu nhp doanh nghip hin hank: 

Thue thu nhp hin hành là khoàn thuA dirge tInh dija trên thu nhp tInh thue. Thu nhp tInh thue 
chOnh lch so vOi igi nhun kA toán là do dieu chinh các khoàn chOnh Ich tm th&i gifla thuO và kO 
toán, các chi phi khong thrgc trr cüng nhir diOu chinh các khoàn thu nhp không phãi chju thue và 
các khoàn lô duve  chuyOn. 

CONG TV CO PHAN KHOANG SAN BINH DINH 
Dja chi: 11 Ha Huy T2p, Thành pM Quy Nhon, Tinh BInh Djnh. 

• 11.2 Doanh thu cung dp dick v: 

• Dtrcc ghi nhn khi kt qua cüa giao djch do di.rgc xác dlnh  mt cách dáng tin cay. Trithng hcp vic 
. cung cAp djch vi lien quan den nhiêu k' thI doarih thu thrqc ghi nhn trong k' thea ket qua phAn 

cong vic dã hoàn thành vào ngày 1p Bang Can dôi ké toán cüa k' do. Két qua cüa giao djch cung 
• cap djch viii thrgc xác djnh khi thOa man các dieu kin sau: 

• - Doanh thu thrçic xác djnh tlxcmg dói chAc chân; 

• - Co khâ nAng thu &rçlc lqi Ich kinh t tr giao djch cung cAp djch vi do; 

• - Xác djnh ducyc phAn cong vic dã hoàn thành vào ngày 1p Bang can di ke toán; 

• - Xác djnh ducic chi phi phát sinh cho giao djch và chi phi de hoàn thành giao djch cung cAp djch v 

• 

• 11.3 Doanh thu hort dng tài chink: 

• 
- Co khã riãng thu dixcxc igi ich kinh tO tr giao djch do; 

.
- Doanh thu dirac xác dinh tucmg d6i chAc ch&n. 

QAN,* 
C6 trc, lcii nhun thrcc chia thrcc ghi nhn khi COng ty dtrcc quyen nhn cô t(rc hoc thrccc qunJ 
nhn igi nhun tr vic gop von. / 

Doanh thu phát sinh tir tien lài, tien bàn quyen, c tüc, lçii nhun dugc chia và các khoãn doanh thu 
hot dng tài chInh lthác thrçic ghi nhn khi thOa man dong th&i hai (2) diOu kin sau: 

• 
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CONG TY cO PHAN KHOANG SAN BINH D!NH 
Ella chi: 11 Ha Huy Tçp, Thành ph6 Quy Nhon, Tinh BInh Dfnh. 

BAN THUYET MINH BAO CÁO TAI CHiNH 
Ndm 2024 

V- THÔNG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN MVC  TR!NH BAY TRONG BANG 

1. TIEN VA CAC K.HOAN TU'ONG DU'YNG TIEN 
* Tin mt 

CAN DO! KE loAN 

SO cuOi nAm 

Don vi tInh: VND 

sO du nAm 
147.832.602 161.546.054 

* Tin gui ngân hang 45.208.684.430 33.578.158.392 
- Ngân hang TMCP DT & PT Vit Nam - CN Blnh Djnh (VND) 2.214.349.868 87.739.653 
- Ngân hang TMCP Ngoai Thtrong Vit Nam (VND) 1.2 15.957.530 199.463.888 
- Ngân hang TMCP DT & PT Vit Nam - CN Binh Dnh (# 875,422.76 USD) 22.109.677.227 19.230.223.137 
- Ngan hang TMCP Ngoai Thucmg Vit Nam (# 778,789.23 USD) 19.665.206.847 14.060.731.714 
- Tài khoàn thu phi tr dng (VETC 77A-27726) 3.492.958 

* Các khoãn tirong durng tin 12.000.000.000 

- Ngân hang TMCP DT & PT Vit Nam - CN Birth Bjnh (*) 12.000.000.000 

Cong 45.356.517.032 45.739.704.446 

2. CAC KHOAN DAU TU TA! CHIJJH so cuöi näm 
* Du tu nm gi0 dn ngày dáo hn Giá gOc Giá trj ghi sO 
- Ngân hang TMCP DT & PT Vit Nam - CN 
BinhDjnh(1) 

20.000.000.000 20.000.000.000 

- Ngân hang TMCP Ngoi Thirong Via Nam 
(2) 

15.000.000.000 15.000.000.000 

Cong 35.000.000.000 35.000.000.000 

Ghichá: 
(I) HQp lt.4ng tin gzi có k5 han s 01/2024/300539/HDTG ngày 01/11/2024 giia Ngdn hang TMCF Ddu Lw và Phát trin Viçt 
Nam - CN BInh Dnh và COng CF Khoáng San BInh El/nh; Sd tthn: 20.000.000.000 ddng; Kj hgn 12 tháng; Lai suát: 
4,2%/nOm. 

(2) Hop dcng tin gri cO k' han sd OJ/2024/BM-VC'B BINHDINH ngày 01/11/2024 gii7a Ngan hang TMP Ngoai Thwong Vit 
Nam - CN BInh Djnh và Cong ty CF Khoáng San BInh El/nh; Sd tidn: 15.000.000.000 a'dng; Ki han 12 tháng; Lai suOt: 
4.3%/nOm. 

3. PHAI THU KHACH HANG SO cuOl nim SO du nAm 
* Phái thu ngn hn cüa khách hang 9.822.892.800 15.120.096.000 
- Mineral Venture International (Mvi) 8.676.000.000 
- Hyundai Welding (Kunshan) Co., Ltd China 8.177.892.800 4.604.096.000 
- Hyundai Welding (Kunshan) - Vina 1.645.000.000 1.840.000.000 

Cong 9.822.892.800 15.120.096.000 

4. TRA TR1Y(C CHO NGUYI BAN sO cuOi nàm SO du nam 
* Trã truóc cho ngubi ban ngn hn 2.578.200.000 2.020.026.000 
- Cong ty TN}IH XD TM TN Nhân Hung 1.800.000.000 
- COng ty CP Thit bj H tng Facon 1.568. 160 .000 
- Khách hang khác 778.200.000 451.866.000 

Cong 2.578.200.000 2.020.026.000 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN BiNH DINII 
£'/a chi: 11 Ha Huy Tap,  Thành phd Quy Nhon, Tinh BInh Djnh. 

BAN THUYET MINH BAO CÁO TM CHINE 
Ndm 2024 

5. PHAI THU KHAC 

DcrnvjtInh: VND 
S cu6i nàm s6 du nm 

Giá g6c Dir phOng Giã góc Dir phOng 
a- Phãi thu ng&n hn khác 343.820.229 460.808.807 
- Các khoàn BHXH, BHYT, BHTN 99.7 10.640 12 1.882.780 
-Lài dix thu 244.109.589 33 8.926.027 
b- Phài thu dài han khác 7.928.423.500 7.928.423.500 
* Cdc k/wan kj qu9, k curc dài Jzzn 7.928.423.500 7.928.423.500 

- K qu9 mOi trumg mO 73 ha PhU Cat 43 8.000.000 43 8.000.000 
- Ky' qu mOi trithng mO 150 ha PhO Cat 6.099.223.500 6.099.223.500 
- Cong ty TM Vit Phuâc (Dat  ccc thuO kho) 79.200.000 79.200.000 

- K qu9 tiEn din (Ngân hang BIDV) (*) 1.312.000.000 1.312.000.000 

Cong 8.272.243.729 8.389.232.307 f,Qll729 

Ghi c/ia (*,): Hc,p ddng cd'p baa lan/i sd 01/2021/300539/HDBL ngày 01/07/2021 giz?a Ngan hang TMP Ddu tirvà 
Vit Nam và Cong ty CF Khoáng San bmnh Din/i; 
- Sd tin báo lan/i: 1.100.000.000 ddng 
- Ben nhn baa ldnh: Tdng COng ty Diên lu-c Min Trung - dØ din là Cong ty Dién lzc BIn/i Din/i; 
- NghTa vu du-crc baa lan/i: Báo lan/i than/i toán c/ia hc.p a'dng mua ban din sd 21/569355 ngày 11/0 6/2 021; 
- Th&i han baa 15n/i: K ti ngàyphát han/i dIn hIt ngày 3 1/01/2026; 
- HInh thic phát han/i báo 15nh: Thu- báo lan/i. 

6. HANG TON KHO 

- Nguyen 1iu, 4t 1iu 

Scu6inàm S dãu nàm 
Giá g6c Dir phOng Giá g6c Dy phong 

24.124.075.085 22.429.241.087 

- Cong cxi, dung c 2.547.049.367 853.121.940 

- Chi phi SXKD dâ dang 155.520.000 

- Thành phm 70.480.370.393 53 .8 18.406.829 

Cong 97.307.014.845 77.100.769.856 

7 TANG, GIAM TAI SAN CO DNH HOU H!NH 

Khoãn miic 
Nhà cu'a, 

., • 
vt kien truc 

May mOc, 
. . 

thiet bi 

Phirong tin . 
van tãi, 

truyen dun 

Dung cu 
quan ly 

Tong C9ng 

Nguyen giá 
S dir du nàm 55.552.655.043 138.318.716.342 24.696.085.401 2.847.337.292 221.414.794.078 

- Mua trong näm 383.195.422 2,745,000.000 180.555.556 179.045.454 3.487.796.432! 

- DAu tu XDCB hoàn thành 
- Thanh 1, nhtrçrng ban 
S du' cui nAm 55.935.850.465 141.063.716.342 24.876.640.957 3.026.382.746 224.902.590.510 

Giá trj hao mOn luy k 
S du dAu nAm 41.705.232.807 131.464.602.240 19.185.895.547 1.074.024.014 193.429.754.608 

- Kháu hao trong nam 2.966.311.561 2.122.833.441 1.098.389.65 1 398.502.384 6.586.037.037 

- Tang khác 
- Thanh l, nhuvng ban 
-Giämkhác 
S6 dir cui näm 44.671.544.368 133.587.435.681 20.284.285.198 1.472.526.398 200.015.791.645 

Gig tn cOn Iai 
Tai ngày du näm 13.847.422.236 6.854.114.102 5.510.189.854 1.773.313.278 27.985.039.470 

Tai ngay cuói näm 11.264.306.097 7.476.280.661 4.592.355.759 1.553.856.348 24.886.798.865 

Nguyln'giá TSCD cudi ky da khdu hao hIt nhzzng v3n cOn th dung: 170.120.363.354 ddng 
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• CONG TY CO PHAN KHOANG SAN BINH DINH 

• 
Dja chi: 11 Ha Huy Tap, Thành ph Quy Nho'n, Tinh Binh D/nh. 

BAN THTJYET MINH BAO CÁO TA! CH!NH 
Ndm 2024 

Doii v tInh: VND 

Khoan myc 
Quyn sü' 
ding dt 

Quyn phát hInh 
Phn mm 
may tinh 

TSCD 
vô hInh khác 

Tng Cong 

Nguyen giá 
S6 dir du näm 32.950.000 32.950.000 
- Mua trong näm 
-Tang khác 
- Thanh 1, nhung ban 
-Giàrnkhác 
S dir cui näm 32.950.000 
Giá trj hao mon lOy k 
S6 dir du nm 32.950.000 32.950 
-KMuhaotrongnam N \ 

•Tàngkhác I.. 
- Thanh l, nhuqng ban 
- Giãm khác 
S dir cui nAm 32.950.000 32.950.000 

III. Giá trj cOn 1aj 
1. Tai  ngày aau nam 
2. Tai  ngày cui nam 

- Ngiiyln giá TSCD i'd hmnh d5 /chcfu hao hit nhng vJn con sz dyng: 32.950.000 ddng 

9. CHI PH! TRA TRUOC S6cuóinm SA dAu nam 

* Chi phi trã trird'c dài han 13.169.400.147 13.416.255.632 

- COng c,i, d,ing ci,i chira phân b 2.032.203.294 3 .13 1.840.393 

- Tin thué dt NMX 45 nm theo hqp dng thuê dAt 9.228.411.000 9.543.051.000 

- Chi phi h8 sr chuyAri d6i mic dich sCr ding rrng 300.000.000 

- Chi phi cIA an xin mO 1.3 79.6 19. 186 

- H thAng PhOng chây chira chay cho Nhà may 1uyn xi 229.166.667 

- Phi cAp quyAn khai thác nuàc 51.681.500 

- Chi phi trAng rang mO Cat Thành 447.258.496 

- Chi phi gia han  mO 14,6 ha 242.424.243 

Cng 13.169.400.147 13.416.255.632 

sA cui näm sA dAu näm 

20.056.718.862 15.894.068.164 

20.056.718,862 15 .894.068. 164 

20.056.718.862 15.894.068.164 
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8. TANG, GIAM TA! SAN CO D!NH  vO H1NH 
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10. TA! SAN iuiAc 
* Tài san ngAn hn khác 

- ThuA GTGT dixc,c khAu trir 

Cong 



CONG TY cO PHAN KHOANG SAN BINH B!NH 
Dia chi: 11 ía Huy Tçip, Thành pM Quy Nhoii, Tinh BInh Djnh. 

BAN THUYET MINH BAO CÁO TA! CH!NH 
Nám 2024 

11. PHAI TRA NGIT()I BAN 

( .(. So cuoi nam So dan nam 

Giá tn 
So co kha 

näng trã nç 
Giá trj 

So co kha 
näng trã nQ' 

* Phãi trã nguO'i ban ngn han 830.738.507 83 0.73 8.507 1.479.934.001 1.479.934.001 

- Xi Nghip Kinh doanh vâ Phat trin Ha Tng Pisico 174.784.507 174.784.507 

- Cong ty TNHH TM DV An Bâo Nam 162.000.000 162.000.000 

- Cong ty TNHH TM - DT Gia Long (tin than dá) 1.136.262.001 1. 136.262.001 
- Cong ty TNHH Giao nhn Vn tài Uniway 2 17.975.000 2 17.975.000 

- Trung tam Quan trc mOi trtthng BInh Dnh 130.273.000 130.273.000 125.697.000 125.697.000 

- Khách hang khác 363 .68 1.000 363 .68 1.000 

Cong 830.738.507 830.738.507 1.479.934.001 1.479.934.001 

12. NGITOI MUA TRA TIEN TRUOC S cui nãm S dn nãm 

* NgtrOi inua trã tin trir&c ngn han 725.000.000 636.664.000 

- Chi nhánh Cong ty CP Hcii K5 Ngh Que Han - Xi Nghip Que Bàn Diôn Khánh Hi 725.000.000 

- Cong ty TNHH TM - DT Gia Long (tin mua gang) 635.630.000 

- Cong ty CP Chitian Vit Nam 1.034.000 

Cong 725.000.000 636.664.000 

20 



CONG TY CO PHAN KHOANG SAN BINH D!NH 
Dja chi: 11 Ha Huy Tçp, Thành pIi Quy Nho?l, Tinh Blnh Dfnh. 

BAN TIIUYET MINH BAO CÁO TA! CHiNH 
Nám 2024 

13. TRUE VA CAC IUIOAN PHAI THU, S dAu näm S phát sinh trong nàm S cui nàm 
PHAI NQP NRA NU(3C 

Phãi thu Phãi nôp 
S phâi np 
trong näm 

- So da thic 
np trong nám Phãi thu Phãi flop 

I. Thug 2.062.570.909 274.134.665 31.626.153.703 30.315.641.571 585.377.753 107.453.641 
- Thu GTGT hang nhp khu 13.017.060 13.017.060 
- Thud xut, nhp khâu 15.5 14.427.930 15.5 14.427.930 
- Thu thu nhp doanh nghip 274.134.665 6.575.409.427 6.742.090.45 1 107.453.641 

Thu thu nhp cá nhân 105.950.090 1.338.437.722 1.338.437.722 105.950.090 
- Thuê tài nguyen 904.073.493 4.295.979.000 3.871.333.170 479.427.663 
- Thu nhà dat, tiên thue dat 1.052.547.326 3.885.882.564 2.833.335.238 
- Thu Mon bài 3.000.000 3.000.000 
II. Các khoãn phái thu khác 78.525.133 3.339.493.050 3.378.747.650 39.270.533 

- PhI bào v mOi tnr&ng 78.525.133 605.952.050 645.206.650 39.270.533 
- Các khoán khác 2.733.541.000 2.733.541.000 

Cong 2.062.570.909 352.659.798 34.965.646.753 33.694.389.221 585.377.753 146.724.174 

Quyt toán thud cña Cong ' së chju st kim Ira cüa co quan Ihu Do vic áp dyng 1u41  và các quy djnh v Ihu dói vái nhiu logi giao djch khác nhau cO th djrcrc giái 
ihIch theo nhku cách khác nhau, s thuE thrçrc lrinh bay trén Báo cáo tài chInh cO thE bj thay a'di theo quyit djnh cüa co quan Ihu 

I/-I Q\ -.iO'\'t 
I- 
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s6 du nàm 
10.847.685.739 

10.847.685.739 

S du nàm 
4.947.763.000 
4.174.400.000 

103.363.000 

600.000.000 

N 
)PN 

'4 

70.000 

4.947.763.000 

CONG TY CO PHAN KHOANG SAN BINH BjNH 
D;a chi: 11 Ha Huy Tap, Thành ph6 Quy Nhon, Tinh BInh Djnh. 

BÀN THUYET MINH BAO CÁO TA! CHfNH 
Ndin 2024 

14. PHAI TRA NGUfl LAO BONG 
- Luang phài trá cong nhân viOn 

s6 cu6i näm 
9.358.126.939 

Cong 9.358.126.939 

15. CIII PHI PHAI TRA 
* Chi phi phãi trã ngn hn 

L So cuoi nam 
5.337.833.989 

- Kinh phi Xây drng c s& ha tng mO 150ha 2.093.176.000 

- PhI cp quyn khai thác ntrâc 

- Tin trng r&ng 978.857.000 

- Tin din K3 tháng 12/2024 616. 830.78 1 

- Cong ty CP Tix v.n Bat  Phuong 399.999.778 

- Xi Nghip Kinh doanh và Phát trin Ha t.ng Pisico 18.340.800 
- COng ty TNHH Iii vn Dja chit Minh Huy 879.629.630 

- Cong ty TNHE DV TM XD Nam Nguyen 28 1.000.000 

- Phài trá khác 70.000.000 

Cong 5.337.833.989 

16. PHAI TRA KHAC ( . So cuoi nam S du näm 
* Phái trã ngn han khác 2.615.780.209 2.557.973.673 
- Kinh phi Cong doàn 110.989.057 84.989.017 

- Kinh phi CSHT mO 1.769.668.143 1.769.668.143 

- Phan Huy Hoàng 230.501.725 222.3 80.080 

- Tam thu thu thu nhp Ca nhãn 422. 168. 147 379.239.683 

- Thu thu nhp cá nhän ngir&i ngoài cong ty 19.677.400 19.677.400 

- Qu5 trã cO tixc 11.98 1.500 11.98 1.500 

- C6 tire 10% nãm 2011 cila c dOng liru k san chüng khoán SME 1.949.000 1.949.000 

- Thu lao HDQT, BKS và thu k trIch cho tháng 12 48.000.000 48.000.000 

- Khác 845.237 20.088.850 

Cong 2.615.780.209 2.557.973.673 

17. QU'' MIEN THIJ(1NG, PHIJC LQ1, BAN BIU HANU 
- Qu khen thithng 
- Qu9 phüc lcii 

- Qu5' Ban diu hành 

So cuoi nam S du nàm 
604.202 

1.23 1.521. 143 
5.446.202 

1.639.107.463 
176 

     

     

Cong 1.232.125.345 1.644.553.841 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN BINH D!NH 

Dja chi: 11 Ha Huy Tap, Thành phd Quy Nhoii, Tinh Binh Dinh. 

BÀN THUYET MINH BAO CÁO TM CHINH 
Nan: 2024 

18. VON CHU sO HUU 

a/ llãng diii chiu biên dng cüa vn chü sir hfru 

Các khoãn myc thuc vn chü sir hfru 

Von du tir 
cua chu sir huu 

Thing dir 
VOfl co phan 

Qu5' du 
• . tLr phat trien 

Chênh Ich 
. .. 

ty gia 

Lcrnhun 
sau thue chira phan Tong Cyng 

A 1 2 3 4 5 6 — 

S dir du nàm tru*c 123.926.300.000 19.391.000.000 50.790.260.496 23.505.472.018 217.613.032.514 

- Tang v6n trong nAm trtiâc 
- Lãi trong näm truâc 24.197.136.802 24.197.136.802 
- Tang khác 8.000.000.000 8.000.000.000 
- Gihm vn trong näm trtràc 
- Lô trong näm trtrirc 
- Giâm khâc 21.500.663.732 21.500.663.732 

S dir du nam nay 123.926.300.000 19.391.000.000 58.790.260.496 26.201.945.088 228.309.505.584 
- Tang v6n trong nãm nay 
- Lãi trong nam nay 25.541.438.834 25.541.438.834 
- Tang khác 9.139.835.540 9.139.835.540 
- Giàm v6n trong nàm nay 
- L trong nãm nay 
- Gihin khAc 26.201.945.088 26.201.945.088 

S du cui nàrn nay 123.926.300.000 19.391.000.000 67.930.096.036 25.541.438.834 236.788.834.870 

Ghi cM: 

Sd rien (t'ND.) f*,)Gjám khác cia 10 nhuán sau thud chwaphán phdi ditric trich theo Nghi quyt DHDD thithng niOn nám 2024 sd 08/NQ-DHDCD-BMC ngày 19/04/2024 

- TrIch cd t&c nám 2023 14.251.524.500 

- Qu9 khen thuthzg, phác 10 nám 2023 2.419.713.680 

- Ththng ban didu hành nám 2023 241.971.368 

- Qu9 ddu twphát tridn nãm 2023 9.139.835.540 

- Trich ho trq dia phuvng 148.900.000 

C3ng 26.201.945.088 
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• CONG TY CO PHAN KHOANG SAN B!NH D!NH 
• f a chi: 11 Ha Huy Tap,  Thành pM Quy Nhon, Tinh BInh Dlnh. 

BAN THUYET MIMI BAO CÁO TA! CH!NII 
Ndm 2024 

hi Chi tit v6n du tir chü s& hthz T5' 1 S6 cu61 nàm S6 du aim 

• - Vn gop ciia di tuçng 100% 123.926.300.000 123.926.300.000 

•
Cong 100% 123.926.300.000 123.926.300.000 

• ci Cic gino djch v v6n vOl cic chü sO hfru vi phân phi c tOc, chia Içi 
• 

. - Von dau 1w cua chu sô lifru 

Nim nay Nim trithc 

  

+ V6n gOp du nim 

+ Vn gOp ting trong nim 

+ V6n gop gum trong nAm 

+ Vn gop cui nim 
- Cdtzc1Ønhuânddckia 

d/ Co phiu 

- S6 hrçng c phiu ding k phit hinh 

- S hrqng c phiu bin ra cong ching 

+ C phiu ph thông 

+ C phiu tru dii 

- S hxqng c phiu duçc mua 13i 

+ C6 phiu ph thông 

+ C phiu isu dii 

- S hrcyng c phiu dang hru hinh 

+ C phiu ph thông 

+ C6 phiu uu dii 

* Mnh gii c phiu dang luii hinh: 10.000 dJCP 

e/ Cic qu5 cüa doanh nghip 

- Qu Du tx và Phát trin 

19. CAC KHOAN M1JC NGOAI BANG CAN DO! icE TOAN 

* Ngoi t cic Ioi 
- USD 

Cong 

VI. THÔNG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN MVC  TRINH BAY TRONG BAO CÁO KET QUA HOT 

DQNG KINH DOAN}I 

1. TONG DOANH THU BAN HANG VA CUNG CAP DICH VV 
- Doanh thu ban hang 

Cong 195.319.562.182 179.941.814.244  

Nim nay Nim tru&c 

14 1.509.999.824 130.515.398.052 

Cong 141.509.999.824 130.515.398.052  
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2. GIA VON HANG BAN 

- Giá von cCia thinh ph.m di bin 

12.392.630 12.392.630 

12.392.630 12.392.630 

67.930.096.036 58.790.260.496 

67.930.096.036 58.790.260.496 

S6 cui nim s6 du aim 

1.654.211,99 1.38 1.852,00 

1.654.211,99 1.381.852,00 

Nim nay Nim trirOc 

195.319.562.182 179.941.814.244 

C 

123.926.300.000 123.926.300.000 

123.926.300.000 123.926.300.000 7  
14.251.524.500 11.153.367.000 

S cui nim S6dunim TNH 

12.392.630 12.392.63d 

12.392.630 12.392.6301A KIEM 

12.392.630
1239263 çPHIN 



CONG TY CO PHAN KHOANG SAN BINH DINH 
a chi: 11 Ha Huy T4p, Thành pho' Quy Nho72, Tinh BInh Dfnh. 

BAN TIIIJYET MIMI BAO CÁO TAI CHINII 
Nàm 2024 

3. DOANH THU HOAT DONG TAI CHINH Nam nay Nàmtrtr&c 
- Lãi tin gri, tin cho vay 2.046.702.836 2.677.422.604 
- Li chênh 1ch t gia da thrc hin 2.071.973.928 1.439.011.579 
- Lài chênh 1ch t giá chiia thc hin 963.474.275 391.302,825 

Cong 5.082.151.039 4.507.737.008 

4. CHI PHI TA! CH!NH 
- L do chênh Ich t' giá dã thrc hin 

Cong  

Nám nay Nm trir&c 

 

584.816.465 117.715.514 

584.816.465 117.715.514 

  

5. THU NH4P KHAC 
- Thanh ly TSCD 

Nãm nay 
1.064.900 

Nam trthc  
272.727.273 \'z. 

Cong 1.064.900 272.727.2 ft N  

01 
3 

6. CHI PHI BAN HANG vA CHI PHI QUAN L' DOANH NGHIP 
a) Các khoãn chi phi bail hang phát sinh trong näm 

- Djch vu mua ngoài 

Näm nay 

JAN 

Nam tnr&c 

6.655.776.556 6.427.190.337 

Cong 6.655.776.556 6.427.190.337 

b) Các khoãn chi phi quãn 1y doanh nghip phát sinh trong nãm Näm nay NAm trithc 

- Chi phi nhãn viên quàn 1 

- Chi phi d dng van phông 

7.248.850.215 

98.977.246 

7.541.952.788 

91.503 .90 1 
ill 

- Chi phi khAu hao TSCD quãn 1 247.202.992 132.322.904 

-Thuvà1phi 5.263.647.086 2.55 8. 168.284 

- Djch v,i mua ngoài 6.501.068.476 6.281.719.711 

- Các khoãn chi phi QLDN khác 175.591.000 267.323.000 

Cong 19.535.337.015 16.872.990.588 

7. CHI PHI SAN XUAT, KINII DOANU THEO YEU TO 
- Chi phi nguyen 1iu, 4t 1iu 

Nám nay Näm tr*thc 
118.54 1.683.720 101.674.656.894 

- Chi phi nhân cong 26.089.382.212 25.192.843.748 
- Chi phi khu hao TSCD 6.586.037.037 7.324.696.754 
- Chi phi djch vi mua ngoài 53 .077.540.166 50.160.737.843 
- Chi phi bang tin khác 5 .53 8.215 .332 2.825.491.284 

Cong 209.832.858.467 187.178.426.523 

8. CHI PHI THUE THU NHiP DOANH NGHI1P HIN HAN!! 

- Chi phi thu TNDN tInh trên thu nhp cbju thus hin hành 

Cong 
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Nam nay N5m trtr&c 

6.575.409.427 6.591.847.232 

6.575.409.427 6.591.847.232 



Näm nay Näm trirrc 
25.541.438.834 

2.554.143.883 
22.987.294.951 

12.392.630 
1.855 

24.197.136.802 
2.661.685.048 

21.535.451.754 
12.3 92.63 0 

1.738 

nay 1gm tInh bang 10% lcxi nhudn sau thuE thu nhdp 
2023 cza Nghj quyét sd 08/NQ..DHDCD-BMC ngày 

CONG TY CO PHAN KHOANG SAN B!NH BNH 
fija chi: 11 Ha Huy Tap, Thành ph Quy hon, Tinh BInh D(nh. 

BAN THUYET MINH BAO CÁO TAI CH!NH 
Ndm 2024 

9. LAI Co BAN TREN CO PHIEU 
- Lçi nhun k toán sau thu TNDN 
- Trir qu khen thueing, phOc lçii (*) 
- Lçii nhun phân b cho c dOng sâ hQu c6 phiu ph6 thông 
- C phiu ph6 thông dang kru hành binh quân trong k5' 
- Läi co' ban trên c phiEu 

Ghi chá: (*) Vic (rich s6 Qu9 Khen thtthng - Phz1c lcxi nãm 
doanh nghip can cz vào kEt qua phán chia lçi'l nhuan  nãm 
19/04/2024 czia Dgi hal  a'áng c dóng thtthng niên nám 2024. 

10. CHI PHI CUA HO! BONG QUAN TRj VA BAN KIEM SOAT Näm nay Näm trLrc  

- ThO lao cOa Hi dng quàn tn và Ban kim soát 576.000.000 576.000.000 

Cong 576.000.000 576.000.000  

11. THUE TNDN PHA! NQP vA Lqi NHUILN SAU THUE 
TRONG NAM 

+ Tong 19i nhun trtrO'c thuO 
+ Cc khoän diêu chinh tang 
+ Các khoãn diu chinh giãm 
+ Tng thu nhp chju thuê 
+ Thud TNDN phãi np näm nay 
+ Thud TNDN dirqc min, giãm 
+ Thud TNDN cOn phãi np 
+ Lçri nhun sau thud TNDN 

Nãm nay Nam trir&c 

32.116.848.261 30.788.984.034 
1.404.242.411 2.561.554.950 

644.043.536 391.302.825 
32.877.047.136 32.959.236.159 

6.575.409.427 6.591.847.232 

6.575.409.427 6.591.847.232 
25.541.438.834 24.197.136.802 

Di 
* TAI 

O\V 

VII. THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN M1JC TRINH BAY TRONG BAO cAo LUU CHUYEN TIEN 
T 

1- Các giao djch không bang tin ãnh hir&ng t&i Báo cáo liru chuyn tin t trong tu'o'ug lai: 
Trong kS',  Cong ty không phát sinh cac giao djch phi tin t ành huOng trQng yu dn Báo cáo luu chuyn tin t. 

2- Các khoãn tin do doanh nghip nm gifr nhirng không dirqc sfr dyng: 
Trong k5', Cong ty không phát sinh các khoàn tin nm glir khOng duqc sl:r ding. 

VIII. NH11NG THONG TIN BO SUNG 

1- Giao djch gita các ben lien quan: 

a. Các ben lien quan 

TêndonvI Quanh  
- Van phOng Tinh Oy Blnh Djnh C dông Ian 
* Qu Du tr Phát trin Tinh Binh Djnh CO dông Ian 
- Hi dng quàn trj, Ban T6ng Giám dc, Ban kim soát, K Ban diu hành và các cá nhàn Co lien quan 

toãn tn.thng 

b. Trong näm 2024, Cong ty phát sinh nghip vi vOl các ben cO lien quail: Khong cO 

c. Ti ngày 31/12/2024 s6 dir các khoãn cong my phãi thu, phái trã vOl các ben lien quan nhtr sau: Không cO 

2- V báo cáo b phn: 

- Vë lTnh vuc kinh doanh: 
Cong ty hot dng trong linh vrc khai thác vâ. ch bin khoáng san và chi cO mt hang chO yu là các loi qung 

khoáng san titan, hoat dng san xut cia cong ty là mt quy trInh khép kin tir khâu khai thác dn khâu san xut ra 

thành phm tiëu thi. 
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• CONG TV CO PHAN KHOANG SAN BiNH DINH 

• Dia chi: 11 Ha Huy Tap, Thành pM Quy Mwii, Tinh BInh Djnh. 

BÀN THUYET MINH BAO CÁO TAI CHINH 
Ndm 2024 

- V khu vuv dja l): 

Hot dng san xut cüa Cong ty nm trong pham vi mOt  tinh. 

3- Báo cáo v Cong ci tài chlnh: 
TInh hInh st ding cong ci tài chinh phái sinh tai  doanh nghip: 

- V hop dcng lç) hqn: Khongphdt sinh 

IX. TRINH BAY L.I sO LIEU  BAO CÁO NAM TRUOC 

Chi tiêu lAi ca bàn trên c6 phiu s6 näm tnrâc d diu chinh lai do trIch qu5' khen thuâng, phOc lçii ... nàm 2023 ducic 

trich vào näm 2024, chi tiêu lãi ca bàn trên c phiu näm 2024 dn th&i dim phát hành báo cáo kim toán chua tth 
qu khen thi.râng, phUc lcii ... do chua cO Nghj quyt cUa Dai  hi dng c6 dong v vic trIch 1p các qu nay. Do do chi 
tiêu läi c bàn trên c phiu näm truàc ducic diu chinh và trInh bay 1ai  nhu sau: 

Chi tiêu M so 

Ngiy 31 tháng 12 näm 2023 

So hçu trinh 
bay 

tnr&c dày 

Anh bir&ng cüa 
vic trInh bay li 

L 

SO lieu dã thrcrc . 
trinh bay 1i 

Báo cáo kOt qua ho?t  dng kinh doanh 

Lãi cabán trên cO phiu 70 1.953 (215) 1.738; 

Q 1  72c 

ONGTY 
TNHH 
1vu Iii V 

BNH KET 

KIEM TO? 

HAM 

j.p 4Q 

X. NHC!NG THONG TIN iiIAc 

1. Thông tin các ben lien quan 

Các thông tin lien quan vâi Cong ty bao gOm: Các thành vién quàn ly chO chOt, các cá nhân có lien quan vói các thành 

viên quãn l chü ch6t và các ben lien quan khác. 
Giao djch va sO du vâi các thành viên quàn l chü chOt và các Ca nhân CO lien quan vâi các thành viên quàn 1' chO 
chOt 

Thu nhp cüa các thành viên quãn l chü chOt 
Các ben lien quan SO ngw&i Ni dung Giá trj (YND) 

Hi dOng quãn trj 5 Thu lao cüa HDQT 403.200.000 

Lê Trung Hu ChU tjch HDQT 96.000.000 

Trân Cành Thjnh Thành viên 76.800.000 

Cao Thai Djrih Thành viên 76.800.000 

HuS'nh Ngçc BIch Thành viên 76.800.000 

Trân H Toai Nguyen Thành viên 76.800.000 

Ban TOng giám dOc, K toán trlr&ng 3 Tin liroiig 2.010.329.800 

TrAn HO Toai Nguyen TOng giám dOc 648.819.300 

Tr&n Cành Thlnh Phó tOng giám dOe 691.977.800 

HuS'nh Ngçc Bich K toán tnrâng 669.532.700 

Ban Kiêm soãt 3 Thu lao cüa BKS 172.800.000 

Nguyn HO Tng Vy Tnrâng BKS 76.800.000 

Dinh Thj Thu Huong Thành viên 48.000.000 

Nguyn Thj Hái Vi Thành viên 48.000.000 

Các chüc danh quail l3 khác 4 Tin hrcrng 1.892.650.400 

Ho Tr9ng Dirc Trtrâng phong TOng hçip 528.050.600 

Cao Van Viên Truông phOng k5 thut 402.040.600 

Trãn HUng Giám dOe XN SK Nam Dê Gi 425.413.200 

VO VAn Tim Giám dOc NM xi Titan Binh Djnh 537.146.000 
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K toán trlr&ng 
(Kg, h9 ten) 

Hu'nh Ng9c BIch 

L2p, ngày 08 thang 02 nãm 2025 
TOng Giám dOe 

h9 ten, dóng dAu) 

• CONG TY CO pIiAN KHOANG SAN BINH D!NH 
• Dja chi: 11 Ha Huy Tap, Thành ph Quy Nhon, Tinh Bin!? Djnh. 

BAN THU VET MINH BAO CÁO TA! CH!NH 
NOm 2024 

2. Thông tin so sánh 

s6 di.r du näm trên Báo cáo tài chInh näm 2024 k& thOc ngày 31 tháng 12 nAm 2024 là So du cuôi nAm trén Báo cáo 
tài chinh näm 2023 dA dxcic kim toán bôi cong ty TNHH Djch vi Tu vAn Tài chlnh KA toán và KiAm toán PhIa Nam 
(AASCS). 

3. Nhfrng thông tin khác 
ThuyeZt minh bun d5ng lçn nhu2n nám 2024 so vói cüng kj' nâm lrwóc 
Doanh thu nàm 2024 so vâi nam 2023 dat 108,5%, lam cho lçii nhuOn truâc thuê và lcri nhun sau thuA nAm 2024 tang 
han nãm 2023 tAn ltrçit là 4,3 % và 5,6% do nguyen nhân chInh sau: 
Nhin chung so vOl näm trtrOc näm nay doanh thu tang han da gop phAn lam tang kêt qua kinh doanh cOa COng ty, nhtr 
d nêu chi tiAt trong báo cáo .1. 

NgtrO'i 1p  biu 
(Kg, hç ten) 

Pham Thj Ngçc Hnh 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN BINH D4NH 
NGUI IMI DIIN THEO PHAP LUAT 
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